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Tneezorom, n- niedziele i święta od godz. 10-ę; inno do 1-ej w południe.

„Ciągle się kotłuje jak w kipiącym warze. Wczo
raj zdawało się, że sesja parlamentu skończy się po
myślnie, że ugoda z koleją północną przejdzie, że 
podatek giełdowy jeszcze do izby powróci, a przytem 
i ustawa o regulacji rzek w Galicji jakcś przejdzie. 
Dzisiaj znowu iuny wiatr. Mnożą się poprawki do 
ugody z koleją północną, a lubo zasada upaństwo
wienia traci coraz więcej gruntu pod nogami, podo
bno jednak ani kluby niektóre od poprawek donio
słych odstąpió nie ebeą, ani też kolej północna w 
razie uchwalenia ich nie mogłaby przyjąć takowych. 
I znowu wszystko zamięszane, znowu nikt nic wie, 
co będzie... Niech was to nie przestrasza, bo już 
dzisiaj wieczór może znowu sytuacja się zmieni, a 
w każdym razie aż do skutku będzie tych zmian je
szcze sporo.

Tymczasem rozpoczął się turniej budżetowy; całe 
szeregi znawców zapisały się do głosu. Nie idzie 
o dyskusję, ani o skutek i treść mów opozycji; z gó
ry są one wiadome. Budżet będzie uchwalony. Pola
cy zaznaczą swoje zaufanie do rządu i systemu, któ
ry przez lat sześć bardzo już wiele dobrego zdziałał, 
a byle wybory dały dobry rezultat, to tych lat sześć 
daje rękojmię, iż następstwa będą pomyślniejszemi 
jeszcze. Oczywiście p. Dunajewski wystąpi z walną 
obroną swojej polityki finansowo-gospodarczej i kto 
wie, .<czy sam. -przebieg rozprawy budżetowej nie 
przyczyni się do ułatwienia porozumienia w innych 
sprawach. Dwa oni jeszcze potrwają rozprawy o- 
gólne, potem przez dni 10—12 szczegółowe. Jest 
czas, ażeby wśród tego ład przywrócić i pomyślny 
koniec kadencji zabezpieczyć.”

Według dzienników angielskich, przeznaczono ja
ko posiłki dla lorda Wolsoleya korpusy wojsk an
gielskich i indyjskich koncentrują się dość szybko. 
W pierwszych dniach marca ma być w Suakimie 
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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiers* 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop.," każdy naj 
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiem 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia-, za je 
den wiersz petite -y albo jego 
miejsce pierwsz ■•••• 1‘u. 
idy następny ra^Ąęj

Małe ogłoszenia-Sftt^. 
roz pierwszy raz 2 kop. 
następny raz I’/, kop. *

Ogłoszenia do Kuriera ___
rzowrtiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Ra.jchmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

W schód księżyca o godzinie 7 mino 40 w. 
żnchód . „ 7 „ 8 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 3 cali 11 
Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 6® R

ność leży w naturze talentu Żeleńskiego, który, jako 
nieodrodny syn swego czasu, chętnie w pieśni ak- 
centa jej naciska, a orkiestrę lubi robić powiernicz- 
ką swojej w tym kierunku skłonności.

Nietrudno również dało się odgadnąć, że ten dra
mat będzie polskim, bo polskim kompozytorem jest 
Żeleński nawskróś, nie dlatego żeby miał tanim 
kosztem dojść do tego stanowiska, obrabiając goto
we tema ta, ale że odczuł sercem ducha swojej muzy
ki i tchnął go w każdy nieledwie motyw swojej 
kompozycji, począwszy od cudnej archaiczną prosto
tą pieśni Jarucby ze „Starej baśni", aż do mistycz
nej modlitwy Orcia z „Nieboskiej komedji”.

Kiedy chodzi o to, żeby ten duch mógł się jaknaj- 
wymowniej odezwać, muzyk zwraca się zwykle ku 
Mickiewiczowi. Z tej przeczystej krynicy narodo
wi poezji czerpał Moniuszko i drugi raz stworzył 
„Świteziankę”, „Czaty”, „Budrysów” — tam po 
natchnienie poszedł Żeleński i napisał „Konrada 
Wallenroda".

Myśl udramatyzowania tego poematu kiełkowała 
w Żeleńskim dawno, kto wieczy niedatuje od chwili 
kiedy urodził się oderwany fragment dzisiejszej ca
łości pieśń o Alpuharze.

Było to, jeśli dobrze pamiętam, przed pięciu czy 
szesciu laty. Znajdowałem się razem z kompozy
torem w jednej z nąjczarowniejszych willegiatur w 
kraju. Gawędziliśmy, chodząc po parku, w którym 
na każdym zakręcie szpaleru, niemal z każdego kią- 
bu drzew zdawało się witać nas jakieś wspomnienie 
minionych czasów.

— Chodź pan — rzekł do mnie — coś panu za
śpiewam.

Pociągnął mnie do siebie i zaśpiewał pomysł do 
Alpnbary.

Nie zapomnę doznanego wrażenia.
Usłyszałem szkic, główną myśl rzuconą głosem, 

który łamał się co chwila na tło skromnego, jeszcze nie 
ożywionego żadnym kolorytem akompanjamentu i ta 
ballada, wykrzyczana raczej niż wyśpiewana, ude
rzyła we mnie taką dramatyczną siłą, źo długo o- 
trząsnąć się ze wzruszenia nie rpogłam.

KURIER WARSZAWSKI
Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni peświąteczne tylko wieczorem.

Alpuhara była punktem wyjścia do planów i rojeń, 
o „Konradzie”, o którym przegawędziliśmy do pó
źnej nocy.

W parę lat później zdarzyło mi się słyszeć całą 
pieśń skończoną, śpiewaną na jednym z koncertów 
z towarzyszeniem orkiestry, już jako część organi
czną mającą wejść w skład opery i przekonałem się 
wtedy, jak inaczej wygląda jeden i ten sam pomysł, 
traktowany szkicowo i ze szczegółami skończonego 
obrazu.

Żeleński uniesiony natchnieniem stworzył już cał
kowity dramat w tej jednej balladzie; kompozycja 
przedstawiała się imponująco, ale była tak w sobie 
skończoną, że nie mogłem sobie wyobrazić, jak sta
nowić będzie tylko epizod w innym nierównie potę 
źniejszym dramacie.

Z tekstu Mickiewicza nie uroniono ani wiersza; 
motyw przewodni rósł i potężniał do tragicznych wy
żyn; orkiestra rozwijała posępny, pełen grozy ko
mentarz, uwaga odrywała sic od pieśni, rozpraszała 
się na szczegóły instrumentacji, na figury wypowia- 
dające intencje kompozytora.

I zapytałem się w duszy, czy twórczość tego 
rodzaju potrafi nagiąć się do malarstwa dekoracyj
nego, które jedynie w operze ceeyduje o wrażeniu 
słuchacza, czy zechce porzucić nawyknienia pieśnia
rza i symfonisty, streścić frazes melodyjny, wyrzec 
się zbyt wykończonej roboty, poświęcić piękne ale 
ginące w perspektywie teatralnej szczegóły dla ogól
nego wrażenia całości?

A potem wczytawszy się dobrze w poemat, nie 
zdawałem sobie dobrze sprawy z materjału jaki li- 
brecista dać może kompozytorowi.

Ten dramat, w którym się nic dziać nie może, bo 
się już wszystko stało, co się stać mogło w chwili, 
kiedy zapoznajemy jego bohaterów; te trzy postacie 
memoźhwe do wyraźnego scharakteryzowania, bó 
rysy .cb rozpływać się muszą w chwiejnem falowa
niu mię zy sprzecznemi a połowi cznemi usposobie
niami duszy, ten brak szczerych, zdecydowanych 
koi zyj, wynikający z zasadniczej sytuacji, która 
zmusza do ukazywania najai lujejazyeh

Jfc prowincji i v Cerer- 
rfwte feeszta przesyłki peczto- 

po<łnn<‘ rs v nagłówku ru- 
ireru porannego.

Za granicą (z przesyłką, je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsae- 
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dz ite Heleny Cesarzowej. 
Wtorek: Kunegundy ęesarzowej. 
firoda: Kazimierza Królewicza. 
Czwartek: Teofila Biskupa.

pod dowództwem jenerała Ginhama zgromadzoną 
siła, składająca się ogółem z 8,000 żołnierzy nastę
pujących kategoryj: jedna brygada gwardji, po 
dwie brygady piechoty i kawalerji, jedna artylerii. 
Równocześnie zarysowywa się wyraźniej zmieniony 
plan wojenny Wolsełoya. Naczelny wódz pragnie, 
jak się zdaje, utrzymać koniecznie’ Korti, ażeby o- 
słonic łinję odwrotu w dolinie Nilu. Lord Wolseley, 
zatrzymując jenerała Bullera z kolumną przedtem 
jen. Stewarta pod Gakdulem wśród pustyni Bajudy. 
odbywać każę jenerałowi Brackenbury dalszy po
chód w kierunku do Abu-Hamed. Tam przybywszy, 
ma się Brackenbury osłonić usypaniem szańców i 
pozostać na miejscu przez całe lato.

Frzez okupację Abu-Hamed chcą jenerałowie i 
jednej strony otworzyć drogę przez pustynię do Ko- 
rosko, a z drugiej zbliżyć się do korpusu armji wy- 
lądowującego w Suakimie, którego głównym celem 
operacyjnym, tak samo jak Bracken bury’ego, jest 
Berber. Jakie będą ruchy tych rozrzuconych korpu- 
sów, jest rzeczą chwili, faktem jest wszakże, iż głó
wny punkt ciężkości przeniesiony został do Suaki- 
mu. Jeżeli się potwierdzi wiadomość, że włoskie si
ły zbrojne wyruszą z Massawy do kraju Boghos, a, 
może aż pod Kassalę, w takim razie plan operacyj
ny w Sudanie przybierze zupełnie odmienną postać. 
Wówczas operacje przeciw Chartumowi nie szły by 
w kierunku od północy na południe, ale od wschodu 
ku zachodowi. Główno siły armji nacierającej szly- 
by w kierunku od wschodu, a kolumna lorda Wol- 
scleya stanowiłaby tylko skrzydło pomocnicze. Gło‘ 
śno mówią wprawdzie, że siły angielskie pozostaną 
przez całe lato na zajętych pozycjach, i dopiero w 
jesieni rozpoczną działanie, ale jest to tylko plan po
zorny. Oceniający położenie ludzie fachowi twier- 
dzą, że korpus jen. Grahama będzie owszem zniewo-

Fiątek: Wiktora i Wiktoryna M . MU 
Sobota: Tomasza z Akwinu Wyzn . 
Niedziela: Jana Bożego Be.nty p. 
Fonie działek: ranciszki Wdowy.

Wschód elenca e godzinie 6 minut 47.
Zachód , . 5 . 39

Długość dnia godzin 10 minut 48. 
Przybyło . . 3 10

KALENHAHZ.
Imiona słowiańskie.—Dziś Radzisława, jutro Rodo- 

sława.
Zgromadzenia: Posiedzenie delegacji cechowej ce

lem dyskusji nad reformą ustawy rzemieślniczej z r. 
1816-go. (Lokal Towarzystwa popierania przemysłu 
i handlu, Ordynacka.)—Sesja zgromadzenia lakierni
ków. (Mieszkanie starszego zgromadzenia, Biała 2— 
godzina 5 po południu.)—Zebranie członków- komitetu 
dochodów niestałych i komitetu teatralnego warszaw
skiego Towarzystwa dobroczynności. (Sala sesjonal- 
na Towarzystwa, Krakowskie-Przedmieście—godzina 
5 po południu.)

Wybory: Wybory na członków zarządu gminy 
izraelskiej. (Sala posiedzeń magistratu.)

Widowiska: Teatr Wielki: „Otello”;—teatr Ro
zmaitości: „Pożar w klasztorze”, „Pan Benet” i 
„Stryj przyjechał”;— teatr Mały (przy ulicy Dani- 
łowiczowskiej): „Bańki mydlane” i „Pożycz mi twej 
żony”, (Godzina 7 i pół wieczorem.)______

— Jutro kościół święty obchodzi pamiątkę św. 
Kunegundy cesarzowej.

— Jutro w kościołach św. Kazimierza (panien
sakramentek) i św. Kazimierza na Tamce rozpocznie 
się nieszporami odpust ku czci św. Kazimierza kró
lewicza. —

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Franciszka 
Serafickiego (po-franciszkańskim) o godzinie 10-ej 
zrana odprawioną będzie solenna wotywa, a po po-

Przegląd polityczny.
Z Wiednia donosi nam pod d. 27-ym z. na. nasz 

korespondent:

KONRAD WALLENROD
OPERA W CZTERECH AKTACH 

podług poematu

Adama ]U icki e wic a 
libretto Zyg. Sarneckiego i Wł. Noskowskiego, muzyka Wl 

Żeleńskiego.

”n7
Przedstawicielem minionej doby, często genjalnym, 

tawsze natchnionym, był Moniuszko ze swoją golę- 
bią prostota i łagodnością, która go nie opuszczała 
'w najwyższych uniesieniach 
Bzych sytuacjach dramatu; z pośrod dzisiejszy ' 
pozytorów na nikim może cechy przejści®w ■] P 
**k wyraźnie się nie odbijają jak na Żeleńskim.

Poeta, szczerze, głęboko czujący, obdarzony ła
twą wyobraźnią, twórczym talentem, bogatym w naj
oryginalniejsze inwencje, przytem technik wytra
wny, pomysłowy, Żeleński oblekał już swoje na
tchnienie we wszelkie formy, i zawsze, wszędzie sta
nął jako pierwszorzędny w szlachetnym stylu kom
pozytor. . .

Z pośród tych form wyróżniają się najorygma niej 
dwie: pieśń i Kammermusik, jak gdyby dwa i g 
ny twórczości — uczucie które unosi i myśl I 
kombinuje; w obu miał Żeleński zawsze cos noweg 
i pięknego do powiedzenia i rzeczywiście wypow.a 
dał tak wiele, że ta wybujałość treści stała się ponie
kąd charakterystyką jego natchnienia. Kiedy w pie
śni dał popłynąć melodii, to ją nieraz warto y o p - 
Wstrzymać, żeby się tak szeroko i marnotrawnie nie 
rozlewała; kiedy myśli puścił wodze w kwartecie, 
to snuł z niej kombinacje z rozrzutnością bogacza 
i zdawało się częstokroć, że przy większej zwięzło
ści jedno dzieło mogłoby dostarczyć materjału na 
kilka utworów.

Łatwo było przewidzieć, że tak szczęśliwa organi
zacja artystyczna zapragnie kiedyś obie formy połą- 
Uyó i atwwąyć dramat, tembardiziej io dramatyca-



Jony do pośp?echu, aźćby jaknajpm’zcj opuścić roz
palone i piasczyste wybrzeża morza Czerwonego i 
dostać się na wyżyny terytorjum Badendoa. Wiel
kie jest prawdopodobieństwo, że pogłoski o rozpo
częciu kampańji dopiero w jesieni, dlatego są pod
trzymywane szczególniej w Egipcie, aźchy uśpić 
czujność hord mahdiego, i żeby z chwilą wyładowa
nia wojsk jen. Grahama w Stiakimie, wszystkie ko
lumny mogły równocześnie rozpocząć pochód prze
ciw fałszywemu prorokowi.

Ogromna większość izby francuskiej uchwaliła 
nareszcie podwyższenie cła od zboża wwożonego do 
granic Francji do 3 fr., z podwojeniem tej taksy dla 
zboża zamorskiego, to jest indyjskiego i amerykań
skiego. Jest to walka wydana oceanowi Atlanty
ckiemu! Stary Pouyer Qnertier, który w pierwszym 
gabinecie Thiersa podniósł ideę ceł protekcyjnych i 
potępiony został przez Europę, zaciera obecnie rękę, 
widząc tak wczesne ziszczenie swojego ideału. W 
każdym razie uchwała francuskiej izby deputowa
nych przy wysokości opłat konsnmcyjnych we Fran
cji jest nader niebezpieczną; nie ulega wątpliwości, 
żo warstwy uboższo ludności, że. miasta i przemysł 
muszą się tutaj poświęcić dla zabezpieczenia wię
kszej renty rolnej ziemianom. Podrożenie chlebai 
życia jest nieuniknione, nowy impuls dany socjaliz
mowi może zbyt lekkomyślnie.

Przed kilkoma dniami rosyjski nadzwyczajny ko
misarz, p. Lessar, rozwijał w londyńskim klubie 
westminsterskim poglądy swojego rządu na sprawę 
Heratu i granicy afgańskiej. Twierdzi on, że są to 
dwie kwestje najzupełniej różne od siebie. Zaboru 
Heratu Rosja nie życzy sobie, uważając, iż leży on 
w sferze interesów angielskich i uznanego przez Ro
sję protektoratu Angiji. Natomiast sprostowanie 
granicy afgańskiej na korzyść Rosji jest koniecznem: 
obecnie granicę stanowią piaski pustyni; Rosja po
trzebuje pastwisk i soli. Geograficznie powiat, o któ
rego zajęcie Rosji chodzi, należy do rosyjskiego Tur
kiestanu. P. Lessar sądzi, iż rosjanie stoją ciągle 
jeszcze w Pul-i-Khatun i pochodu na Pendjeh nie 
rozpoczęli. Do /Standardu telegrafują o jakichś wie
le do myślenia dających ruchach wojsk rosyjskich w 
okolicy zachodnio - północnej granicy afgańskiej. 
Z Aschabadu przybyć miało w tych dniach 2 -8,000 
wojska rosyjskiego do Saraksu. Czyż miałaby to 
być tylko eskorta dla komisarza delimitacyjnego 
Rosji, jen. Zelenoj?

Poseł austrjacko-węgierski, baron Calice, jak do
nosi PoL Corr., miał w tych dniach prywatną au- 
djencję u sułtana. Ponieważ ambasador austrjacki 
sam o nią prosił, wszyscy byli pewni, iż chodzi tu o 
kwestję kolejową. Jakoż rzeczywiście nie zawiodły 
oczekiwania. Sułtan przyjął ambasadora w sposób 
bardzo przyjazny, a na jego przedstawienia odpo- 

wiedział formalnem przyrzeczeniem, iż wtych dniach 
nastąpi stanowczy wybór pomiędzy dwoma konku- 
rującemi projektami „towarzystwa kolejowego” i 
konsorcjum banku ottomańskiego. Rzeczywiście też 
wydał sułtan natychmiast irade do rady ministrów, 
wzywając ją do ponownego rozważenia, czy warun
ki, jakie stawia towarzystwo ruchu (barona Hirscha) 
nie będą korzystniejsze od warunków banku ottomań
skiego? Rada ministerialna zamianowała komisję, 
w które j skład weszli: wielki wezyr Said basza, jako 
przewodniczący, a ministrowie Edhem, Raif i Akif 
jako członkowie. Komisja zajęła się tą sprawą po
nownie, lecz wśród dyskusji okazało się, że projekt 
towarzystwa kolejowego będzie miał większość je
dnego głosu za sobą. Widząc to, Said basza przerwał 
naradę i ; rzesłał sułtanowi swoją dymisję, obszernie 
umotywowaną, w osobnym memorjalp, w którym 
przedstawiał, iż nie może pozostać na swem stano
wisku, skoro budowa lir.ji, łączącej sieć kolei ture
ckich z serbskicmi, bułgarekiemi i austrjackiemi, ma 
być powierzoną towarzystwu kolejowemu. Memorial 
ten wywarł na sułtanie głębokie wrażenie; natych
miast też przywołał on Saida baszę do siebie i wrę
czył mu irade, z udzieleniem bankowi ottomańskiemn 
koncesji na budowę nowej lin ji. Jest to wielkie zwy
cięstwo osiągnięte ; rzez Saida baszę, które jeszcze 
bardziej wzmocniło jego stanowisko.

____________________ Pr. Z.

V kweslji jramyslii nalnałowo-
Gałąź ta przemysłu rolnego wydać nam powinna, 

szczególniej przy dzisiejszem zachwianiu stosunków 
agronomicznych, tak obfite owoce, że korzystać chce- 
my z każdej okazji, która pozwoli nam pobudzić 
współziemian do rozwinięcia umiejętnie i korzystnie 
mleczarstwa krajowego.

W miarę obniżenia surowych produktów ziemi 
winniśmy otwierać nowo źródła dochodów i z całą 
zabiegliwością je wyzyskiwać. Dlatego każdy ob
jaw działalności naszej lub zagranicznej na tern po- 
lu będzie na tern miejscu skwapliwie podjęty; dlate
go z radością powitaliśmy dziełko p. Trylskiego, 
które jako podręcznik do prowadzenia gospodarstwa 
nabiałowego polecaliśmy; dlatego i dziś pragniemy 
polecić czytelnikom dziełko dra W. Fleisehmana, 
który z iście niemiecką pedanterią opracował wy
czerpująco ten przedmiot tak pod względem nauko
wym jak i praktycznym.

Dzieło to złożone z 1100 stronić, opatrzone 278-ma 
rycinami, może być uważane jako encyklopedjaumie
jętności przemysłu mleczarskiego. Rozpowszechnio
ne już w Niemczech, gdzie wyszło przed kilku Jaty, 
przetłumaczone na język francuski, u nas jednak 

Jest Jeszcze mało zwinę, a szkoda. W nim bowiem 
głęboki badacz, poszukujący rozwiązania zawikła- 
nych spraw przyrody, równie jak rolnik żądny przy
stępnej wiedzy, znajdzie w niem korzyść.

Przyjrzyjmy się dziś z punktu czysto bandlowei 
doniosłości podjętego przedmiotu.

Pod wpływem wyczytanych tam uwag i wniosków 
do tej pory nie zdawaliśmy sobie jeszcze dość spra
wy, jak wielkie jest zapotrzebowanie produktów 
mlecznych do zamorskich prowincyj, choćby tylko 
do samej Angiji. Statystyczne dane przekonywają 
nas, że na głowę ludności tego kraju wychodzi 3 ki
logramy masła a prawie 2l/„ kilogr. sera rocznie. 
Anglja pomimo znacznie rozwiniętego przemysłu 
mlecznego sprowadza corocznie masła za250 milj, fr. 
a ęera za 130 milj. fr. Francja w r. 1882-im do
starczyła swej zamorskiej sąsiadce za 80 milj. ma
sła a tylko za 1 milj. sera.

Oprócz Holąndji i Francji, żaden z krajów euro
pejskich nie posiada równie dogodnych warunków 
do produkcji mleczywa, jak kraj nasz i Cesarstwo. 
Składają się na te warunki obfitpść pastwisk i ta
niość produkcji. Konkurencja z krajami, w których 
hodowla bydła bardziej już jest rozwinięta, nie by
łaby zatem tak trudna. Czemnżbyśmy nie mieli, obok 
innych mniej szczęśliwie postawionych prowincyj, 
otworzyć sobie w Angiji miejsca zbytu dla naszych 
przetworów mlecznych; tu nas ciężar ceł nie dosię- 
gnić; obniżka cen na zboże pozwoli choć w części 
znaleźć w tym dochodzie pokrycie niedoborów. .

Zresztą pie Anglja sama otwiera nam swoje ryn
ki. Z wyjątkiem plemion romańsk'ch, które, jak 
wiadomo przekładają tłuszcz zwierzęcy i oliwę nad 
okrasę z masła, wszystkie inne narody na dobrych 
wytworach mlecznych opierają wykwintne kuchnie. 
Ludy rasy anglo-saskiej, skandynawskiej, germań
skiej lub słowiańskiej zawsze żądne będą nabiału.

! choćby nawet z Ęurony przeniósł się na drugą pół
kulę. W Indjach, w Australji, przy zwiększającym 
się rozwoju kolonjalnym i w Afryce mamy golowych 
odbiorców, a liczba ich się zwiększy w miarę po
mnażania się przybyszów europejskich, tych zaś 
przybytek jest nadzwyczaj szybki.

Naturalnie, że przy dzisiejszym ogólnie prakty
kowanym systemie obchodzenia się w naszych po- 
spocjarstwacli z nabiałem nie dojdziemy do wytwo
rzenia dobrych produktów i do wyrobienia sobie po 
za granicami kraju odpowiedniej klienteli; rzecz 
prosta, że w początkach my sami winniśmy posta
rać się o odbiorców i zalecie im nasz wyborowy to 
war. Gdyby odrazu nasze połączenie się w zbioro
we siły nie ujawniało się na każdym kroku; gdyby 
pobop do krytę ki i do czczych dyskusyj nie był cha
rakterystycznym objawem naszej zbyt krewkiej na 
tury; gdybyśmy Jednem słowem między ziemianami

uczuć, ten bohater wahający się między mężem, wo 
jownikiem a dyplomatą, ta bohaterka nieesobista, 
niewidzialna, ten ż.ywioł narracyjny zabijający akcję, 
wszystko to były dla librecisty szkopuły, prawie nie
podobne do wyminięcia.

Zygmunt Sarnecki i nieżyjący już Władysław 
Noskowski wybrnęli z tego w pewnej mierze z za
dziwiającą zręcznością.

Nie uniknęli wprawdzie ogólnego tonu wojowni- 
czo-religijnago, który kompozytora skazuje raczej 
na oratoryjne, aniżeli na dramatyczne formy; nie 
mogli bez pogwałcenia intencyj noety uplastyczniać 
bohaterów rysami, których im Mickiewicz nadawać 
nie chciał; nie mogli wzbudzić ruchu w dramacie, 
którego główna postać rozmyślnie jest przedstawio
na w chwilach bezczynności; ale urozmaicili akcję, 
przedstawiwszy w czynie to. co poemat zawarł w 
powieści wajdeloty i co stanowi akt 1-szy opery (po
stanowienie Alfa porzucenia domu dla wciśnięcia się 
zdradą między krzyżaków), a przedewszystkicm 
wprowadzili na scenę żywą Aldonę, której oprócz 
rozdzierającej sceny pożegnania z Alfem w akcie 
pierwszym, przypada jeszcze w udziale nader efe
ktowna sytuacja przy obiorze Alfa na mistrza, kie
dy ukryta w konfesjbnale obecna jest całej ceremo
nii i dowiedziawszy się o zamiarach męża względem 
krzyżaków, postanawia zamknięta w wieży czuwać 
nad nim zdaleka.

Tak wedle możności ożywioną treść oddali libre- 
ciści do rozporządzenia Żeleńskiemu.

Jeżeli wiadomość o powtórnem odłożeniu pierw
szej reprezentacji „Wallenroda” zniecierpliwiła nieco 
oczekujących na tę ucztę artystyczną (czemu zresztą 
trudno sic było dziwić), wyznaję że ja do rozdra
żnionych nio należałom.

Naokompletna Jeneralna próba, dając mi przygo
towawcze zbiorowe wrażenie, uprzytomniła zara
zem różne pojedynczo chwile z kilkoletniej bistorji 
dojrzewania dzieła i przysposabiała do łatwiejszego 
objęcia całości na przedstawieniu, do śledzenia, jak 
się oderwane fragmenty organicznie z sobą łączą.

Między wypuszczeniem w świat Alpuhary a pier- 

pewnych odstępach czasu różne wyjątki z opery in
terpretowane szkicowo przy fortepianie; zawsze za
chwycony byłem szlachetnym polotom, tchnieniem 
poezji i porywającem poczuciem dramatyczności, 
które ożywiało te oderwane momenta twórczości Że
leńskiego.

Rzecz szczególna, że próba osłabiająca zwykle na
tężenie wrażeń kontrastem między efektami zamie
rzonemu, si odzicwatiemi, a całą banalnością sceny 
widzianej w jej codziennej, powszedniej postaci, 
działała na słuchaczy wprost przeciwnie.

Całość nieprzybrana jeszcze w odświętne teatral
ne szaty i przy koniecznych przerwach, popra
wkach, powtarzaniach, nieco chaotyczna, wywie
rała jednak imponująco wrażenie. Interesowa
ły w niej piękności gdziekolwiek i kiedykolwiek 
się znalazły, niezależnie od wzajemnej ich między 
sobą łączności. Dramatyczny frazes, pięknie popro
wadzony ensemble, natchniona pieśń, wszystko bu
dziło jednakowo zajęcie, wśród którego mało kto 
myślał, że to ma usłyszeć w teatrze jako pewien u- 
stęp utworu scenicznego.

Takie wrażenie przemawiało zwycięsko za wiel
ką muzykalną wartością dzieła, było jednak zara
zem pewną wskazówką co do stosunku jego do sceny 
i nastręczało pytanie, czy „Konrad” przedstawi się 
na deskach teatralnych jako dramat, czy jako poe
mat muzyczny?

Niepewność była naturalna ze względu na naturę 
twórczości Żeleńskiego, która wyposażoną jest we 
wszystkie bogactwa, wo wszystkie najszlachetniej
sze dary, prócz jednego, prócz daru oszczędzania po
siadanych skarbów i ma wszelaką wymowę prócz je
dnej, prócz wymowy zwięzłości.

Teatr żyje zwięzłością, skupieniem, streszczeniem 
uczuć, namiętności psychologicznych procesów i sy- 
tuacyj i nietylko nie wymaga od pisarza, od kompo
zytora, żeby wypowiadał wszystko co jest zdolnym 
wy powiać; i: ć, ale przeciwnie żąda, żeby mówił tyl
ko to, co przy takiem skoncentrowaniu życia w pa
ru godzinach nieodbicie mówić potrzeba.

Żeleńskiemu ciążą jeszcze te więzy koniecznych 
toUrahmńi kaweBcjonalizm^- 

Kiedy łączy w objęciu miłosnem kochającą się 
parę, to radbv serdeczne ich uniesienia, o ile można, 
przedłużyć i wyczerpać w jednym duecie wszystkie 
rozkosze podzielanego uczucia; kiedy w masy tchnie 
wojowniczy zapał, to ohcialby go przeprowadzić pra- 
wie przez, wszystkie fazy różnych indywidualnych 
nastrojów i usposobień; malując dramatyczną sytu
acje, pratnalby przedstawić jej bezdenną grozę m 
całym wszechstronnym ogromie; kiedy jego heroina 
śpiewa: „któż me westchnienia, kto me łzy policzy", 
zdawałoby się, że istotnie skargi jej mogą dać poję
cie o długości czasu spędzonego za kratą samotni na 
liczeniu łez i westchnień; bohaterom umierający™ 
nie skąpi Żeleński chwil przedśmiertnej, mistycznej 
ekstazy; a kiedy o tern wszystkiem rozpowiada or
kiestra, śledząc losy każdej postaci dramatu, pod
słuchując bicia jej serca i odsłaniając słuchaczowi 
najskry tsze duszy tajniki, autor da.je jej zupełną fol
gę. nie krępuje niczera, choćby nawet miał narazić 
bohaterów na bezczynne wsłuchiwanie sic w echa 
ich własnych uczuć.

Słowem z tego ogólnego wrażenia można Już było 
wnieść, że kompozytor nie chce ani na chwilę wy
rzec się swobody wypowiadania jaknajszerzej nawet 
tego, có na szerokości traktowania traci.

Być bardzo może, iż ta skłonność nie byłą obcą 
wyborowi przedmiotu, w. którym tak przeważa pier 
wiastek naracyjny, że Żeleńskiego nęcił z jedne; 
strony szeroki epicki żywioł, występujący kilkakro
tnie w opowiadaniach Wajdeloty w balladzie o Al 
puharze, z drugiej pieśń, jako najważniejszy czyn- 
nik poematu, przemawiający to z wieży pustelnicy, 
to z ust minstrelów, to znów przy lutni litewskiego 
barda. . .

Czuł tu źródło natchnienia zarówno pieśniarz jak 
symfonista; o ile w* Pierw8zy, poparty przez drugie
go, mógł przeobrazić się na kompozytora sceniczne
go’—miało pokazać przedstawienie opery.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
Władysław Bogusławski.



Koncert hr. Platera.

mieli więcej ludzi czynu, inicjatywy i wytrwałości, 
o ileż lepiejby nam się działo. Ileż to za granicą bo- 
żraby naliczyć towarzystw, zakładów, spółek mlecz
nych; ileż tam istnieje nakładów nrttkowo-przemy- 
słowo handlowych, mających na celu traktowanie 
przedmiotu ze strony praktycznej, kupieckiej.

W Hesji rozwój mleczarstwa od r. 1871-go rozsze
rza się stopniowo. Istnieją tam już dwie szkoły 
mleczarskie: jedna w guhernji twerskiej, druga w 
jarosławskiej. Wpływ tych szkół i podjęte starania 
około pcdr.ieiicnia tego ] izemysłu sprawiły, że z sa
mych tych dwóch guheinij wy wozi się corocznie ma
sła za 1,4CO,CCO te. A u nas?

U nas, z wyjątkiem jednej prywatnej spółki mle
czarskiej i biura tecbniczno-mleczarskiego, założo
nych staraniem dra K. Le j sera żadnego dodatniego 
objawu działalności ziemian nie spotykamy. A je
dnak, choćby ta jedna przytoczona powyżej cyfra 
powinnaby nas zachęcić do działania.

Nie wyczekujmy daremnie pomocy od rządu i 
tylko od rządu lub od Towarzystwa popierania 
przemysłu albo od jakiej innej prywatnej lub publi
cznej instytucji. Jak już mamy uzdolnionych maj
strów, fachowych hodowców, sortjerów i rzeczoznaw
ców w tej lub owej gałęzi gospodarskiej, tak samo 
wytworzyć możemy specjalistów w sztuce wyrobów 
mleczarskich. Jeżeli już tak trudno zawiązywać 
wszelkie sowarzyszenia z potrzebnemi statutami i 
sankcjami, to czemuż w każdej guhernji nie mogli
byśmy zawiązać po kilka prywatnych wspólek? Po- 
łączonemi siłami łatwiej wyłożyć pewien kapitał na 
odpewiendie urządzenie zakładu mleczarskiego, na 
zakupienie niezbędnej centryfugi i innjch narzędzi? 
na Koszta zarządu czy to miejscowej przeróbki i 
sprzedaży, czy też komisantów, którzyby po za gra
nicami kraju towar nasz zalecali.

Nie przestraszajmy się zbytnio perspektywą pier
wszych wydatków, a głównie przy lada pierwszem 
niepowodzeniu nie opuszczajmy zaraz rąk. Czas 
nam już traktować nasz przemysł gospodarski, jako 
przemysł, po kuiiecku, w pełnem tego słowa zna
czeniu. Niedość wyprodukować, trzeba umieć i 
sprzedać. W widokach otworzenia naszemu prze
mysłowi mleczarskiemu szerszych widnokręgów na
leżałoby nam zbadać dokładniej zagraniczne rynki, 
dotrzeć i do Arrlji, zwiedzić po drodze rozmaite za
kłady mleczarskie, przypatrzeć się całej manipula
cji handlowej tym produktem. W tym celu wyde
legowanie dwóch członków z grona zaufanych facho
wych ludzi odpowiedziałoby zadaniu. Na koszta 
podióży fundusz znalazłby się przy dobrych chę- 
ciach. Pożądanom byłoby, aby podróż taka odby
tą została nie w jednym tylko, ale np. w dwóch 
przeciwnych kierunkach. Porównanie zebranych 
materiałów byłoby bardzc pouczającem.

Te są w grubszych rysach tylko podane myśli i 
uwagi, które mi podsunął pod pióro przegląd dzieła 
dra Flcichmana, a do którego jeszcze powrócimy. 
Projekt prywatnych wspólek mleczarskich, rzucony 
tutaj ogólnikowo, może podjętym zostanie przez któ
rego z naszych ziemian o 85 enzym społecznym po
glądzie lub choćby przez Towarzystwo popierania 
przemysłu, a i zbliżająca się wystawa rolnicza da 
nam sposobność do zamienienia niejednej myśli w 
tJ Jako dopełnienie powyższych słów, skreślonych 
nrzed paru tygodniami, odsyłam zainteresowanych 
5o korespondencji z Chrystjanji umieszczonej w 
nrze 506 Auryera.' Zupełna zgodność zapatrywań i 
wywodów pisanych na obczyźnie pod wprywem ró 
źnveb może wrażeń, ale natchnionych jedną mysią 
p,U. nia , 
sgnss fi

Z. del Campo.

Cóż, jakże wczorajszy koncert?
— Ach, panie!...
— Dobrze grali, dobrze śpiewali?
— Ach! panie..
— A dochodu wiele, co?
— Ach!—panie!...
I zakończyłbym na tem, d la Gcndinet, całe z wczo 

rajszego koncertu sprawozdanie, gdybym miał... a 
p. Wisnowskiej zamykania w dwóch słowach potrze
bnej mi liczby pojęć, uczuć i wyrażeń. ....

Niestety, jestem tylko zwykłym śmiertelnikiem 
i kiedy klaskam to w obie dłonie, a kiedy mi co 
do serca nie pizypadnie, to... chętniej przemilczę ni 
aga nie. ,

Wiec tedy piękny i zajmujący koncert, urządzony 
staraniem hr. Platera, na korzyść kasy pożyczkowej 
artystów naszego teatru—nie zapełnił sali po brzegi. 
Natomiast na estradzie spostrzegam las rękojeści wio- 
loiczel i basetli, las migających smyczków, las pulpi

tów i przeróżnych instrumentów muzycznych. Tłok 
jak na feście.

Hr. Plater dyryguje osobiście marszem z „Proroka”, 
utrzymując go może w nazbyt wolnem tempie, a w ślad 
potem efektowna uwerturą Mtinchheimera z „Ottona 
Łucznika”.

Orkiestra, a raczej: orkiestry, spełniają sumiennie 
swoją powinność.

Publiczność zabawia się rozpoznawaniem amatorów, 
którzy uprzejmie weszli do ich składu i łamie sobie 
głowę nad odgadnięciem, zkąd lir. Plater mógł tyle sił 
orkiestrowych zrekrutować?

Następu jący numer programu sprowadza na estradę 
chóry teatralne męskie i... żeńskie. Słucham arji 
„Święty patronie” z „Niemej”, słucham, ale spojrzeć 
nic mam odwagi...

Piękna, pełna charakteru, kołomyjka Noskowskiego 
z „Chaty za wsią” wywołuje sute oklaski, które po 
małej przerwie odzywają się znów na całej linji za 
pojawieniem się na estradzie p. Stiomfeld-Klamrzyń- 
skiej.

Wiele sympatji i wiele uznania zdobyła już sobie 
zasłużenie u publiczności ta dziś istotna primadonna 
naszej opery. Nie dla popisu przeto, którego nie po
trzebuje lecz dla miłego urozmaicenia koncertu, wy
brała p. Klamrzyńska na występ wczorajszy dwie kom
pozycje nieduże rozmiarami: Kratzera „Piosnkę o pio
sence” do słów Czesława, wdzięczną, świeżo wyszłą z 
pod pióra zdolnego kompozytora—i Dessauera „Bolero”.

Podziękowano gorącym oklaskiem za jedno, za dru
gie i za uprzejme powtórzenie ostatniej części piękne
go „bolera”.

Czy mam być szczery? Fragment z poematu Sło
wackiego: „Kłębami dymu niechaj się otoczę, Niech o 
młodości pomarzę pół-senny”, wypowiedziany przez 
p. Marcello, grzeszył brakiem zrozumienia i odczucia 
poety.

Słowacki nigdy w chwilach erotycznego liryzmu nie 
był patetycznym cl la Wiktor Hugo, a p. Marcello u- 
trzymała cały ten przepiękny ustęp właśnie w wyso
ce patetycznym tonie. Oktawy te to odbicie chwili 
rzewnej i tęsknej zadumy, przerywanej tylko gdzie
niegdzie gwałtownym wybuchem, ale łez czułostko- 
wych tu ani śladu. Pocóż wlała je p. Marcello w sło
wa „Pstrzą; powracam bez serca i sławy i t. d.”? a o- 
statnie „bądź zdrowa” akcentowała jak wykrzyk roz
paczliwy, podczas gdy dźwięczeć w Iłowach tych po
winien tylko żal głęboki, ale spokojny?

Trzeba takie właśnie ustępy odróżnić dobrze od in
nych liryk Słowackiego, np. od strof pisanych „Do 
Anieli M.”, namiętnych i.gwałtownych. Z innem uczu
ciem odrywa, się od kochanki, którą się przed chwilą 
trzymało w objęciach, a z innem od pełnych tylko u- 
roku wspomnień o pierwszej miłości...

W programie dalszym koncertu figurowały dwie 
kompozycje hr. Platera: polonez o pięknym zasadni
czym motywie i dobrze instrumentowany, oraz scena 
liryczna na chór i orkiestrę, „Sielanka”, przed paru 
laty, jeśli się nie mylę, już raz u nas wykonana. Sie
lanka ma dużo charakteru i utworem jest prawdziwe
go talentu.

Po odegraniu poloneza delegacja artystów wręczyła 
inicjatorowi koncertu i energicznemu dyrtktorcwi a- 
dres złożony na pięknej poduszce z kwiatów. Oklask 
rzęsisty towarzyszył tej cznace wdzięczności i uzna
nia.

W drugiej części wykonała orkiestra marsza ze 
„Stradjoty” i uwerturę z moniuszkowskiego „Parji”. 
Na chór i orkiestrę ułożony mazur ze „Strasznego 
dworu” wywołał doskonałe wrażenie.

P. Seidetnann odśpiewał piosnkę Schumanna i Mo
niuszki „Starego kaprala” tak jak on tośpiewać umie, 
zachwycając zarówno pięknym głosem jak dobrą me
todą.

, P. Wisnowska deklamowała... naturalnie: „Ach! pa
nie...” Gondineta, którego nazwisko, jako mniej u nas 
znane, zastąpiono na programie nazwiskiem M. Gawa- 
lewicza.

Rzeczy to atoli nie zmieniło do tego stopnia, byśmy 
starego znajomego poznać nie mieli.

Szesnastolatek—dziewczę, złotowłose, różowe 
rrzed lustrem w saloniku stroi śliczną głowę... ltd.

Tak, nieprawdaż?
Już rówieśniczka jej „Hagar na puszczy” dawno 

przestała cucic Izmaela i „Jegomość w czarnym fraku” 
nie przechadza się już po estradzie koncertowej—dłu- 
goz jeszcze owe szesnastoletnie od trzech lat dziewczę 
stroić będzie „śliczną główkę?1*

Ach, pani!...
___ __ ______________________J.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

= Kurator okręgu naukowego wileńskiego, jak 
donoszą Nowosti, z powodu zatwierdzenia przepisów, 
dotyczących szkół cerkiewno-parafjalnych, zwrócił 
się do dyrektorów i inspektorów, a przez nich do 
nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych, w»y wa- 

tąc ich do energicznego poparcia szkółek takich 
Kurator robi nacisk na ścisły związek szkoły ludo
wej z cerkwią, jako zasadniczych podstaw rosyjskie 
go życia w kraju.

— Wkrótce przy mmisterjum spraw wewnętrz
nych, jak donoszą Mask, ivied., utworzoną zostanie 
specjalna komisja pod zawiadywaniem departamen
tu medycznego, która się ma zająć kwestją należy, 
tej organizacji w Kosji sprawy opieki nad chorymi u 
myślowo.

— Ministerjum dóbr państwa zajęte jest obecnie 
jak donosi Hus. kur., opracowaniem nowych przepi
sów, dotyczących zakładów i przedsiębiorstw górni 
czych; w przepisach tych zajdą zasadnicze zmian? 
co do sposobu administracji i zarządu zakładami o 
kreślony również zostanie porządek udzielania grun
tów pod eksploatację dla byłych robotników górni
czych.

— Skarb państwa w ciągu pierwszych 11-tu mie
sięcy r. z. miał dochodu rs. .585,582,330, t. j. viecej 
o rs. 7,921,425 aniżeli w tymże samym perjodaie ro 
ku 1883-go. W tymże czasie wydatki wyniósł? rs. 
578,163,261, azatem wporównaniu z rokiem 1883-im 
były wyższe o rs. 7,025,860.

= W nwzględnieniu~przemysłn naftowego, od 
dnia 13 go marca zaprowadzoną bedzie taryfa bez
pośredniej komunikacji dla przewozu fra/żhtu pomię
dzy Warszawą a Baku. '

= Z dniem 1-ym marca zaprowadzona została 
bezpośrednia komunikacja osobowa miedzy droga 
nadwiślańską a dąbrowską. Sprzedaż biletów do 
klasy I, II i III odbywa się na wszystkich stacjach 
obudwóch kolei.

= Kolej terespolska ogłosiła nową taryfę na prze
wóz w pełnych ładunkach wagonowych zboża, ka 
szy, prosa, ryżu, mąki, otrąb, słodu, nasion ołeistweh- 
i makuchów z kolei libawo-romeńskiej przez Mińsk. 
Brześć do Warszawy terespokskiej i magazynów 
tranzytowych, Warszawy wiedeńskiej transit o-i Ale
ksandrowa.

= Dziś i w dniach następnych odbywać się be. 
dzie w sali losowań Banku polskiego 38-ma losowa- 
nic listów likwidacyjnych, których ma byś wycofa
nych z obiegu za sumę 720,101 rs. 56 kop.

= Jeden z tutejszych farma«eutów otrzymaj w 
dniu wczorajszym telegraficzną wiadomość z Petera-, 
burga, że wydano dla Warszawy pięć pozwoleń na 
otwarcie nowych aptek.

= W dniu wczorajszym w sali posiedzeń Towa* 
rzystwa dobroczynności odbyło się ostatnie zebrania 
członków, delegowanych do rozdawania pożyczek 
bezprocentowych. Wkrótce sporządzonem zostania 
sprawozdanie czynności z rozdziału przeznaczonego 
na ten cel funduszu, jak niemniej ogłoszone przez 
pisma. Za dwa tygodnie mają być zaproszeni pano
wie ofiarodawcy na sesję, celem zawyrokowania, na 
co obrócić należy fundusz ściągany od dłużników. 
Komitet przez ciąg 8 tygodni wsparł minimum 2000 
osób.

= W niedzielę, o godzinie 8 ej wieczorem, odbe- 
dzie sic w lokalu Towarzystwa „Harmonja” zebra
nie ogólne tutejszej kolonji szwajcarskiej.

= Z teatru i muzyki ~
* Dochód z koncertu, urządzonego wczoraj przez 

br. Platera na rzecz kasy pożyczkowej artystów, 
przyniósł przeszło 500 rs. dochodu.

* Po paroletniem niegraniu roli „Otella” p Le
szczyński przedstawi ją dziś w teatrze Wielkim.

Jutro na tejże scenie „Rigoletto”, w której to o- 
perze da się słyszeć tenorzysta p. Czernicki; partje 
Gildy odśpiewa po raz wtóry p. Stromfeld-Klam- 
rzyńska.

W teatrze Rozmaitości dziś komedje jednoaktowe: 
„Pożar w klasztorze”, „Pan Benet” i „Stryj przy
jechał”; jutro daną będzie dawno niegrana korne- 
dja E. Lubowskiego „Jacuś”.

W teatrze Małym dziś komedje: „Bańki mydlane" 
i „Pożycz mi twej żony”; jutro dawno zapowiedzią- 
na premjera operetki „Girofló Giroffa”.

* Przypadający pojutrze wieczór w Towarzystwie 
muzycznem poświęcony będzie w przeważnej części 
uczczeniu pamięci F. Kurpińskiego.

Poprzedzą wykonanie jego utworów dwa odczyty:
W pierwszym skreślfbjografję znakomitego muzy- 

ka p. E. Świeżawski, w drugim zaznaczy jego sta
nowisko w dziejach muzyki naszej p. Zygmunt No- 
akowski.

Ciekawy program obejmie arję z „Czaromysłu” 
odśpiewaną przez p. Stromfeld-Klamrzyńską oraz 
słynną „Olszynę” z „Zamku na Czorsztynie”, 
łożoną^ °degra wielkił fantazję na' fortepian u

Panna Helena Hermanówna, wywdzieczaiac się 
za nader gościnne przyjęcie tw Pradse czeskiej, u.



rządza driś wieczór artystyczny na cześć p. Poepl- 
szilówny.

* Primadonna czeskiego dramatu p. Pospisziló- 
wna odbyła dziś pierwszą próbę z komedji „Roz
wiedźmy się”, którą wybrała na pierwszy występ.

Ze sfer zakulisowych mówiono nam, że czeska 
diva wywarła w kole artystycznem jaknajlepsze 
wrażenie.

—■ Z teatrzyku Dobroczynności.
Naznaczone na dzień wczorajszy przedstawienie 

w teatrzyku Towarzystwa dobroczynności nie uzy
skało na czas zezwolenia władzy.

Według zwyczaju istniejącego od lat ki'kunustu, 
Towarzystwo otrzymało od p. jenerał-guhernatora 
upoważnienie na 24 przedstawień w cągu roku.

W r. b. liczba przedstawień została ogianiczoną 
do trzech.

Komitet wniósł podanie o dozwolenie urządzania 
dolszyeh przedstawień, decyzja jednak jeszcze nie 
naceszła.

= Ze Stowarzyszenia subjektów handlowych.
Dziewiąty wieczorek muzyczny w Stowarzyszeniu 

sub.ektów handlowych wyznaaiia mojżeszowogo zgro- 
madz'ł, jak zwykle, licznych słuchaczy.

Program składał się z kwartetu Haydna, z gry 
wiolonczelowej p. Leona Szulca, oraz fortepianowej 
p. Oberfelda.

P, Bruwewski odśpiewał udatnie arję z opery 
„La forza del destino” oraz nomans Troschla „Mój 
kwiataK”.

Staranna deklamacja p. W. C. oraz p. Hirszbanda 
dopełniła całości.

Słuchacze bawili się wybornie, nagradzając wy
konawców hucznemi oklaskami.

= Protest
Dowiadujemy się, iź na wiadomość o decyzjach 

noaedaema komitetu pomnika Mickiewicza w Kra- 
Łowię, rzeźbiarze tutejsi, pp. Ryger, Kucharzev ski, 
Sy rewicz, Kryński i Kurzawa, przesłali drogą telegra
ficzną do Krakowa następujący protest.

„Podpisani rzeźbiarze protestują przeciw wyboro
wi pięciu projektów nieodpowiadających warunkom 
konkóreu, jako mebędąeych w stylu renesansowym; 
forasahiy protest pocztą proeślemy."

= Z Towarzystwa dobroczynności.
W dniu dzisiejszym, o godzinie 5-ej po południu, 

'W sali sesjonalneęj Towarzystwa dobroczynności od> 
będzie się zebranie komitetów: dochodów niestałych 
oraz teatralnego.

Porządek dzienny zgromadzenia obejmuje sprawy 
teatrzyku amatorskiego.

sx Z wystawy kucharskiej.
Muzeem Prauschera zostało tedy ulokowane w... 

skrzyniach.
W dniu jutrzejszym teatrzyk Belle-Vue będzie od

dany w ręce komitetu wystawy kucharskiej.
Przygotowania rozpoczną się niebawem.
= Bal panieński.
Przypadający w przewodnią niedzielę, tj. d. 12 go 

kwietnia, hal panieński, mający się odbyć w salach 
resursy obywatelskiej, będzie zarządzany przez 
dwadzieścia gospodyń.

Komitet resursy formuje obecnie listę zaproszeń...
= Z Widy.
Powierzchnia Wisły, po spłynięciu prawie zupeł- 

nem kry, wyrównała się i wygładziła.
Odłamy lodu pozostały tylko na brzegach i ławach 

piasczystyeh.
Poziom wody, ciągle się obniżający, wynosi już 

obecnie niecałe 4 stopy.
Jeśli nowe przymrozki nie zamienią się w tęższy 

mróz, można oczekiwać rychłego otwarcia żeglugi.
= Ostatnie dni ślizgawki.
W dniu wczorajszym łyżwiarze, korzystając z osta

tnich dni mrozu, tłumnie się uwijali n as ta w? ch ogro
du Saskiego, Łazienek, ulicy Obożnej i „Promenady 
belwederskiej”.

Piękna pogoda przywabiła na tor lodowy wielką 
liczbę łyźwiarek, których ubiory zwracały ogólną 
uwagę.

Na półgodziny przed północą spotykaliśmy jeszcze 
mnóstwo osób powracających z łyżwami...

= Projekt wycieczki.
Jeden z miejscowych ruchliwych spekulantów u- 

rządza dla turystów na miesiąc maj oraz czerwiec 
wycieczkę w Karpaty.

Podróż ma być naukowo obmyślona pod kie
runkiem przyrodnika, z zapewnieniem możliwych 
wygód. ___________

= Pozbawienie godła.
W sferach właściwej władzy poruszoną została 

kwestja nielitościwego obchodzenia się naszych wo
źniców z końmi.

Z tego powodu powzięto myśl zabronienia zupeł

nie dorożkarzom używania batów, w miejsce których 
posługiwać się mają lejcami.

Projekt ten, jak słyszeliśmy, lada dzień wejdzie 
w wykonanie.

= Nowy sport.
Jeden z tutejszych restauratorów w dniu wczoraj

szym ostentacyjnie otworzył t. z. ,.jockey bilard".
Jest to rodzaj ulepszonej ruletki, wprowadzanej w 

ruch przez metalowe figurki umieszczone na szy
nach...

Nowa gra natychmiast znalazła zwolenników i... 
nieszczęśliwych graczy...

Tego się zresztą należało spodziewać po grze ogól
nie uznanej za hazardowną...

== Spekulacja.
W handlu ulicznym ukazały się książki do nabo

żeństwa dla katolików bez aprobaty kościelnej.
Zwracamy na to uwagę kupujących.
= Ostrzeżenie.
Od tygodnia obchodzą mieszkania dwaj persi ob

noszący swój kramik pełen kosmetyków i pachnideł 
wschodnich.

Wyroby te są bardzo podejrzanej wartości, a na
wet bywają szkodliwe.

Jedna z naszych znajomych pani nabyła balsam 
udelikatniający ręce.

Tymczasem po wysmarowaniu rąk owym balsa
mem wystąpiły jakieś bolesne pryszcze i skóra je
szcze bardziej zgrubiała.

Zalecamy zatem wielką ostrożność z kosmetykami 
perskiemi.

= Przesadzona wieść.
Po dzielnicy ualewkowskiej rozeszła się wieść o po

pękaniu i waleniu się jednego z domów na Nalew- ! 
kaeb.

Mówiono o tem jako ofakcie groźnym, przedstawia
jącym niebezpieczeństwo dla lokatorów.

Tymczasem rzecz ta zredukowana do istotnych 
rozmiarów7, przedstawia się w całkiem odmiennem 
świetle.

W domu nr 14d dostrzeżono pęknięcie muru po I 
prawej stronie bramy.

Zawezwany o udzi elenie opinji budowniczy orzekł, 
iź pęknięcie nie przedstawia niebezpieczeństwa, za
rządził jednak naprawę, ku czemu lokatorowi, zaj- I 
mającemu facjatkowy lokal ua drugiem piętrze po
nad bramą, polecono usunąć ruchomości, a bramę 
tymczasowo podparto drewnianemi balami.

Korzystając z tego kilku kupców, zajmujących 
sklepy W sąsiedztwie, a mających widocznie ochotę 
zerwania kontraktów, powynosiło towary i wystą
piło z procesami przeciw właścicielowi domu, rozpu
szczając naturalnie przesadzone wieści o złym stanie 
budynku.

Taką jest rzeczywista prawda o mniemanem za
waleniu się domu na Nalewkach.

= Dwa tygodnie o głodzie.
Donoszą nam, że pewien właściciel psa wyjechał 

z Warszawy, zapomniawszy o wiernym swoim przy
jacielu, którego zamknął przez nieuwagę.

Służący przychodni przypuszczając, * że zwierzę 
udało się za panem, nic otwierał lokalu, w którym 
biedak w ostatnim pokoju przebywał.

Wróciwszy z podióży po dwóch tygodniach, wła
ściciel psa otworzył gabinet i znalazł wiernego sługę 
wychudzonego i zupełnie bez sił.

Karmiony mlekiem przez dni kilka, biedny pies 
wraca do życia.

= Śminłn kradzież.
Pani W., zamieszkała na ulicy Kruczej, przechodząc przez 

ulicę Marszałkowską w porze wieczornej, na rogu ulicy 
Chmielnej zatrzymaną została przez zbiegowisko ludzi, przy
glądających się latarni elektrycznej, która właśnie miała za
płonąć,

Zaciekawiona, przystanęła snma, wpatrując się w ową la
tarnię, gdy nagle uczuła jakieś szarpnięcie przy kieszeni, a 
sięgnąwszy ręką, krzyknęła ze zgrozą, znalazłszy opustoszo
ną kieszeń, z której niewiadomy "sprawca wyciągnął dużych 
rozmiarów pugilares, zawierający w sobie 150 rubli gotówką 
i dwa rewersy po 500 rubli każdy, stanowiące jej cały ma
jątek.

Podejrzany o kradzież wyrostek, zaplątawszy się w tłumie, 
znikł w jednej chwili.

= Znaczniejsze kradzieże.
Kupcowi M. w przejeździć z dworca kolei wiedeńskiej na 

petersburską skradziono z dorożkiwalizkę, w której znajdowały 
się klejnoty wartości 2500 rs.

Również skradzione zostały klejnoty na sumę 1363 rs. z 
mieszkania p. G., na Twardej pod nrem 10-ym.

== Oszustwo.
Zamieszkały przy ulicy Nowo-Senatorskięj p. L. B. padł o- 

fiarą oszustwa niejakiego A. B.. któremu na fałszywy weksel 
wypłacił rs. 600.

Spostrzegłszy niestety zapóźno podstęp, wystąpił przeciwko 
oszustowi na drogę sądową.

== Przy kolacji.
Państwo H., zamieszkali przy ulicy Leszno, przyjmowali w 

dniu wczorajszym grono znajomych i przyjaciół, przybyłych 
z powodu imienin gospodyni domu.

Przy kolacji pani H., śmiejąc się z jakiegoś dowcipu, za
dławiła się kawałkiem pieczeni i zanim kto z abeeayeti spo

strzegł grożące niebezpieczeństwo, zsiniała i nieprzytomna n 
padła na podłogę.

Przerażeni biesiadnicy, którzy widzieli śmiejącą się przed 
chwiią solenizantkę, potrać li głowy nie wiedząc eo robić, na 
szczęście obecny młody lekarz B., przyskoczywszy do leżącej 
pani H., zapobiegł nieszczęściu, wydobywszy z gardła sport 
kawnłek mięsa.

Pomimo, że doraźne niebezpieczeństwo, dzięki przytomno
ści pana B. zostało usunięte, jednakże pani H. rozchorowała 
się niebezpiecznie.
= Nad siły.
W dniu wczorajszym na Twardej Jankiel P., 70-Ietni sta- 

rzec, dźwigając ogromną pakę gwoździ, upadł i uległ złanin- 
niu nogi oraz niebezpiecznemu nadwerężeniu kotci pacie
rzowej.

Nieprzytomnego P. odwieziono do szpitala.
= Śmiertelne przejechanie.
Za rogatkami grochowskiemi ekwipaż prywatny przejęcia? 

pięcioletnią Emilkę D.
Biedne dziecko skutkiem poniesionych obrażeń w parę go

dzin później życie zakończyło.
— Samobójstwa.
Nocy wczorajszej rzucił się w nurty Wisły Antoni O., ro

botnik, zamieszkały na Nowej Pradze.
Pomimo natychmiastowej pomocy topielca nie wyratowano.
Przyczyną samobójstwa była utrata zajęcia i straszna nę

dza, jaka groziła rodzinie robotnika.
Na Rybakach pod nrem 16-ym powiesił się szynkarz Chais' 

Lejzor Grynzat, liczący 35 lat.
Przyczyną samobójstwa był przypuszczalnie obłęd umy

słowy. ______________
= Pożary.
Dnia wczorajszego, o godzinie ll1/, w południe, wynikł o* 

gień w domu pod nrem 20t-ym przy ulicy Ząbkowskiej na 
Pradze.

Ogień stłumili sami mieszkańcy przed przybyciem wezwa
nego przez telefon oddziału praskiego straży ogniowej.

Również wczoraj, o godzinie ó'/3 po południu, z czatowni 
oddziału praskiego dostrzeżono płomienie w stronie Nowej 
Pragi.

Straż ogniowa, przybywszy na miejsce, przekonała się, iż 
paliło się lozrzucono na łące siano i podścioły w stogach.

«= Wypadki. — Na Marszałkowskiej w pobliżu Pięknej 
przewrócił się wóz i powożący Feliks N. uległ przygnieceniu 
obu nóg.—Na Smocze] pod nrem 4-ym spadł ze schodów Bro
nisław O. i złamał nogę.—Na Sowiej Dominik B. w bójce z 
Krystjanem S., zraniony został bardzo ciężko kamieniem w 
głowę.

— Z prasy prowincjonalnej.
Ogłoszenia włocławskie przestały wychodzić.
Właściciel wydawnictwa wniósł do władzy poda

nie, aby mu wolno było pobierać prenumeratę, bez 
tego bowiem nie może wyjść na swoje.

— Dla biednych.
W dniu 14 ym lutego r. b. dany był w Łodzi bal 

maskowy na rzecz miejscowego Towarzystw* dobro
czynności chrześcijańskiego.

Dochody z tej zabawy osiągnięte wyniosły 1,612 
rs. 14 kop., wydatki 442 rs. 58 kop., a zatem na 
rzecz biednych pozostała suma 1,169 rs. 58 kop.

= Odra.
Piszą do nas z Lublina:
„Oddawna już nie pamiętamy tak zaraźliwej odry, 

jak panująca w tym czasie pomiędzy dziatwą nasze
go miasta.

Rzadkim jest dom, w którym dziatwa uchowała 
się od odry.

Na szczęście przebieg jej bardzo łagodny.”
= Sprzedaż żony.
We wsi Zielonce na Podolu włościanin Efrymowic* 

po pijanemu sprzedał żonę sąsiadowi za rs. 5.
Kobieta udała się z nabywcą, który zatrzymał ją 

u siebie przez dwa tygodnie.
Wskutek interwencji duchowieństwa władza po

leciła zwrócić sprzedaną żonę mężowi prawemu.
Nabywca, żądając zwrotu 5 rs., wytoczył proces, 

który naturalnie przegrał i koszta zapłacił.
= Smutny wypadek.
W dobrach Ćhylice, pod Piasecznem, włościanie i Wierz

bna mają prawo wolnego pastwiska po wyciętym losie, leox, 
jak to zwykie się zdarza, popełniają przytein nadużycia, przy
właszczając sobie pnie drzewa wyciętego, czego im właści
ciel dóbr, p. K. nie dozwalał.

W dniu 23-im z. m. ekonom Dąbrowski, wyszedłszy z du
beltówką na wspomniane pastwisko, spotkał włościanina Łap- 
czjńskiego, wycinającego pnie i cheiał mu odebrać siekiera" 
Ł. jednak stawił opór i przy szamotaniu się broń wystrzeliła! 
kładąc go trupem na miejscu. ’

-i. oooo^ooo-p—

ZE ŚWIATA.
X Skład sędziów konkursowych w komitecie po

mniki mickiewiczowskiego jest następujący. Pp. pro
fesorowie Guillaume i Zumbusch, hr. Karol Lancko- 
roński, Sierakowski, Paweł Popiel, Marjan Sokołow
ski, Alfred Romer, Odrzywolski, Pryliński, prof. Za- 
charjewicz, br. Konstanty Przezdziecki. Dwaj pier
wsi, jeden zParyźa, drugiz Wiednia, przybyli do Kra
kowa. Pierwsze posiedzenie komitetu odbyło się dnia 
28-go b. m. i jury z 31 nadesłanych modeli odrzucił 
26 jako nieodpowiadające warunkom konkursu. Pięć 
projektów pozostawiono do bliższego rozejrzenia i o- 
ceny, a mianowicie projekty z godłami „Z pod jego 
dębu”, „Odrodzenie”, „Myśli moje., gwiazdy moje", 
„Razem młodzi przwjaciele” i „W.eszczowi



Ofis Tch poffaliśmy ▼ swołm czaple, dziś zaznaczsu.y 
tylko, że są one w stylu barokowym i empire. Dziś 
ma zapaść ostateczny wyrok. Wczoraj w Krakowie 
w gali betelu saskiego podejmowano członków jury 
wspaniały ucztą. Przemawiali obywatele miasta, ar
tyści miejscowi i literaci, między innymi Kossak, Ro- 
manowicz. hr. Hubert Krasiński i Barącz.

X We Lwowie odbył się w sobotę pogrzeb hr. Jó
zefa Drohojowskiego. Zmarły należał do najpopular
niejszych w mieście postaci. Dom jego z nadzwyczaj
nym smakiem urządzony otwierał gościnne podwoje 
dla miejscowej inteligencji. Znanym był także jako fi
lantrop.

X P. Cetnarowiczówna kilka dni temu występowa
ła w Pistoi na własny benefit w „Łucji’’Donizettfego. 
Oprócz wieńców publiczność wręczyła primadonnie 
kilka cennych podarunków.

X Sara Bernhardt wystąpi w... Berlinie! Układy 
toczące się między kapryśną artystką a dyrekcją tea
tru „Victoria” doprowadziły rzecz do pomyślnego re
zultatu. Jako czas przeznaczony na występy gościnne 
wymieniają miesiąc lipiec b. r.

X Nowy sposób przesyłania wiadomości pokryjo- 
mii wynalazły pensjonarki amerykańskie. Oto piszą 
pod marką listu, przed jej przylepieniem, słów kilka 
i tak uzupełnioną korespondencję pod okiem mamy 
lub cioci przesyłają komu należy: przyjaciółce, ku
zynkowi lub t. p. Adresat odkleja delikatnie markę 
i czyta starannie dla wszystkich oczu ukryty dopisek. 
Brawo!

= W dniu 14-m lutego b. r., w mieście Zgierzu, 
piotrkowskiej gubernji, pobłogosławiony został przez 
Jks. kanonika Antoniego Gabrjelskiego związek 
małżeński pomiędzy panem Andrzejem Ludwi
kiem Rudzińskim, piwowarem, a panną Józefą Ka
mińska, córką ś. p. Ksawerego Kamińskiego i żyją- 
cej Anny z Tymów. Szczęść Boże młodej parze. (837

V*«» A «» *• •

ćhiezę & p. BszWerza Puchewłcza, na które' roćfztsa nT- 
niejszem zaprasza. —345—
» j- Enia 4-go marca, tj. we środę, jako rocznicę śmierci ś. p. 
Gabryjeli Markowskiej, odbędzie się o godzinie 10-ej i pół 
zrana wkośeiele na Powązkach msza święta za spokój jej du
szy, oraz przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na który 
to obrzęd zaprasza się krewnych i życzliwych. —760

j- Wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział w smutnym 
obrzędzie pochowania zwłok zmarłego w dniu 26-ym lutego, 
ś. p. męża mego Eleuterego Sliźewskiego, składam ser
deczna podziękowanie, jak również duchowieństwu, a w szcze
gólności szanownemu ks. Lipińskiemu, który zmarłemu udzie
lił ostatniej religijnej pociechy i odprowadził go do miejsca 
wiecznego spoczynku.

— 850— Karolina Sliżewska 2 córką.

Z Cesarstwa.
Nawoje wremja pisze:
„Bądżcobądż trudno zaprzeczyć ternu, co powiada 

nam dwudziestoletnie doświadczenie, że nawet nie
zależnie od tego, jak nowe prawo będzie wykony
wane, samo ono nie zdoła zrusyfikować kraju. Nie 
mówię już o tern, że obecne wyjątkowo pomyślne 
położenie sprawy rosyjskiej na naszem pograniczu 
zawsze się może zmienić na gorsze, gdyż obecnie, 
dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności, wszyscy 
trzej jenerał-gubernatorowie, w których rękach znaj
dują się nasze zachodnie kresy, trzymają się rosyj
skiego sposobu myślenia, ale nie wiele upłynęło cza
su, jak poprzednicy wszystkich trzech trzymali się 
innego sposobu myślenia, polityka wreszcie samego 
rządu ulegała chwianiu. Oprócz zmienności czasów 
i poglądów, jest wiele nowo powstałych przyczyn, 
budzących obawę co do rychłego i poważnego zru
syfikowania kraju. Sądy, banki ziemskie, droga 
żelazna brzesko-kijowska, wszystko to są czynniki, 
które dotąd dopomagały nie rosyjskiej, lecz polskiej 
sprawie w kraju i nie ma żadnej zasady przypu
szczać, ażeby się to zmieniło w bliskiej przyszło
ści. Z tego powodu byłoby nader pożytecznem, 
nie ograniczając się i nie zadawalniając prawem z 
dnia 27-go grudnia, jednocześnie przedsięwziąć in
ne radykalniejsze środki dla zrusyfikowania kraju. 
Do takich łatwo dających się wypełnić i bezwa
runkowo dla rosyjskiej sprawy pożytecznych środ
ków należy pewna zmiana i ograniczenie kredytu 
bankowego dla polskiego pochodzenia właścicieli 
ziemskich kraju południowo-zachodniego, uporząd
kowanie taryfy przewozu towarów na drogach żela • 
znyeh południowo-zachodnich w duchu zniżenia ceny 
przewozowej od Kijowa do Brześcia, a podwyższenia 
jej w kierunku od Brześcia do Kijowa, kiedy obec
nie zdarzają się objawy zupełnie przeciwnej natury 
i nakoniec wobec niepowodzenia jakiego doznał rząd 
rosyjski w krajach Przywiślańskim, północno i połu
dniowo-zachodnim, umocnienia rosyjskiego żywiołu 
i rosyjskiego wpływu przez nadawanie gruntów 
i przywilejów rosyjskiej inteligencji—osiedlać ziemie 
nadane rosyjskim inteligentom, jakoteż i te, które 
mają być skonfiskowane za obejście prawa z dnia 
23-go lipca 1865 r., rosyjskimi włościanami, życzą
cymi sobie przesiedlić się z bardziej na północ posu
niętych gubernij, pozwolić im nabywać przy pomocy 
banku włościańskiego grunta, jakie prawdopodobnie 
w ogromnej ilości pozostaną bez właścicieli po oba
leniu fikcyjnych aktów zastawnych i dzierżaw opła
conych zą dziesiątki lat z góry.”

Z ostatniej chwili,
W Londynie sprawił głębokie wrażenie rezultat 

piątkowego glosowania izby gmin nad wnioskiem 
nagany dla rządu, postawionym przez Nortbcote’a. 
Wniosek ten odrzuczny został jak wiadomo 302 gło
sami przeciw 288. Większość wynosiła przeto za
ledwie 14 głosów! Z mniejszością głosowało 39 par- 
nelistów, Goschen i Forster. Izba lordów zaś przyję
ła podobnejże treści wniosek lorda Salisbury 198 
głosami przeciw 68. Podwójny ten, tak wysoce dla 
Gladstone’a niekorzysty rezultat parlamentarny po- 
wimenby wywołać przesilenie gabinetowe. Wobec 
tego wyniku rząd polecił lordowi Kimberleyowi o- 
świadczyć w izbie, że Egipt musi być opuszczonym 
wobec jednobrzmiącej woli Europy. Oświadczenie 
to nie licowało z poprzednią mową ministra wojny 
Hartingtona, który zapewnił, że wojska angielskie 
nie opuszczą Egiptu, dopóki cel interwencji nie zo
stanie osiągnięty. Times pisze: „Formalnie rząd się 
ocalił, ale moralnie jest on zwyciężonym, zdyskredy
towanym i osądzonym. Większość czternastu gło; 
sów nie wystarczy do rządzenia.” Morning Post i 
Standard domagają się natychmiastowego ustąpienia 
rządu. Daily News przewidują ten wypadek. W so
botę lord Granville, broniąc rządu w izbie lordów, 
oznajmił, że książę Bismark doradzał niegdyś Bea- 
consfieldowi, aby zagarnął Egipt, czego Beaconsfield 

zStneehał. Dzisjaj kanclerz przeciwny Jest polityce^ 
angielskiej w Egipcie. Rada ministerjalna trwała,’ 
w sobetę od godziny 2-ej do 6% wieczorem. Gabi
net uchwalił nie podawać się do dymisji. Przyj u- 
szozają, że tylko minister spraw we wnętrzu. < , 
Harcourt, i minister koloni), lord Derby, ustą
pią. Na decyzję Gladstone’a wpłynęła zapewna 
chęć przeprowadzenia do skutku dzieła rozpoczętego’ 
reformy wyborczej.

Rząd niemiecki sformował wyprawę morską do 
Południowego morza, w której skład wchodzą krzy
żówce wojenne: „Stosch", „Marja“, „Albatros” i; 
„Hyena“; szefem eskadry mianowany kommodor 
Paschen.

Ajencja Stetaniego telegrafuje pod dniem 28-ym 
z. m. z Perim, że druga wyprawa włoska stanęła 
dniem wprzódy w Assabie. Wojska jej po części zo
staną w Assabie, po części udadzą się do Bejlulu. 
Łódź wojenna „Waszyngton" wioząca trzecią wy
prawę włoską, przybyła w dniu 28-ym z. m. do Port 
Said.

Ajencja Havasa donosi, iż wszyscy dostojnicy 
państwa chińskiego zostali zawezwani do złożenia 
swej opinji czy wojna z Francją ma być dalej pro
wadzoną, czy nie?

.KURJERA WARSZAWSKIEGO**

(Otrzymane wczoraj.}
Utym 1-go marca. — Druga wyprawa włoska 

wylądowała w Assabie, a trzeeia przybyła do Port-, 
Said.

¥ontlgn 1-go marca. — Po długiej naradzie* 1 * * * 
ministerjum postanowiło nie podawać się do dy
misji.

ł Ś. p. Jerzy Artur Oborski, syn Heljodora i Bronisławy 
z Doliwów, przeżywszy 2 lata i 10 miesięcy powiększył gro
no aniołków. W smutku pogrążeni rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w 
dniu 3-im marca, to jest we wtorek, o godzinie Ii-ej rano, 
z domu przy ulicy Wiejskiej J6 14, na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. _ 852__
ł Ś. p Walerja z Troetzerów Emmel, po długiej i cięż

kiej ehoi, u;o, opatrzona św. sakramentami, zakończyła życie 
dnia 1-go marca 1885 r., przeżywszy lat 22. W głębokim 
Smutku pozostały mąż wraz z córką zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia i-go marca, 
to jest we środę, o godzinie 3-ej po południu z kaplicy ewan
gelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wy
gnania. 252—

ą pBia 26-go b. in. i r. zakończyła życie we wsi Kadzidlo- 
wie w powiecie łęczyckim ś. p. Karolina z Niemojewskich 
Gzowska, w wieku lat 75. —854—

+ W dniu 3-im marca r. b., to jest we wtorek, o godzinie 
tO-ej rano, w kościele św. Antoniego (po-reformaekim) przy 
ulioy Senatorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za du
szę ś. p. Mikołaja Biernackiego, b. fabrykanta fortepianów, 
aa które pozostałe dzieci zapraszają familję i znajomyoh.-848

+ Jutro w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieściu obok skweru, o godzinie •-ej i pół zrana, od
będzie się iałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Estelli 
z Stupnickich Netto, jako w bolesną dziesiątą. rocznicę jej 
śmierci, ua które pozostały mąż i synow.e zapraszają. 844
t Za duszę ś. p. Aleksandra hrabiego Mielzynskzego, 

zmarłego w Turynie w dniu 25-ym lutego r b odbędzm się 
nabożeństwo żałobne we środę, to jest dnia -g • •»
o godzinie ii-ej rano, w kościele katedralnym św. Jana, na 
które synowie, synowe, córka i wnuki zapraszają ’le
1 przyjaciół . . łn \
t W dniu 3-im marca, to jest we wtorek, o godzinie lO-ej 

rano, odbędzie się w kościele katedralnym św. Jana nabożens wo 
żałobne za spokój duszy ś. p. Marcyjanny ŁubieńsWoji so
sy b. radcy rządu gubernjalnego augustowskiego, z 
5-ei rocznicy jej śmierci. . .T ®

Dnia 3-go b. m., tj. we wtorek, jako w trzeć.ą o e 
rocznicę śmierci ś. p. Walerji z Żytkiewiczów a © » 
prawioną będzie msza święta w kościele pras im, o g

. _ . , , . , .4 wmz z dziećmi za-me 9-ej rano, na którą pozostały mąz wraz _
prasza wiernych w Chrystusie. ...
i W dniu 3-im marca r. b., to jest we wtorek, jako w pie- 

wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Macieja izi s leg , 
odbędzie się, o godzinie 8-ej zrana, żałobna wotywa w o 
ściele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłoi nej, na ą 
pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyj®1'10 * znnjomyc

- Za spokój duszy ś. p. Antoniny Sypniew5 lej, zmar 
lej w dniu 16-yin z. m. w Radzikach gubernji p oe lej po 
wiecie rypińskim, odprawioną będzie żałobna wo ywa w o- 
śeiele pp. kanoniczek na placu Teatralnym, jutro, j. we w.o- 
rek, o godzinie tO-ej zrana, na którą zaprasza się z>foJ° 

i -- 040-"“
* We wtorek, tj. dnia 3-go b. m. odbędzie się w kościele 

iw. Krzyża, o godzinie lO-ej zrana żałobie aabołeiztwe m

Petersburg 1-go marca. — Grałdanin donosi: 
„Minister spraw wewnętrznych w tych dniach znaj
dował się z raportem u Najjaśniejszego Pana. Dla 
odpoczynku i odzyskania zdrowia Najjaśniejszy Pan 
najmiłościwiej ofiarował mu pomieszkanie w Liwa 
dji, dokąd hrabia wraz z rodziną zamierza się udać 
w początkach marca. Główny kierunek sprawami 
ministerjum pozostanie w ręku hrabiego. W Peters
burgu zaś kierunek interesów ministerjum powie
rzony zapewne zostanie towarzyszowi ministra se
kretarzowi stanu Dnrnowowi.”

Petersburg 1-go marca. — Towarzysz proku
ratora pierwszeso departamentu senatu, Saburow, 
został mianowany wice dyrektorem departamentu 
policji.

Petersburg 1-go marcs. — Peters&wrsfcya medomosti sły
szały, że dzięki poparcia mimisterjum komunikacyj, na wię
kszej części dróg żelaznych wprowadzone zostaną dla robo
tników wagony czwartej klasy.

(Otrzymane dziś.)
1’erlin 2-go marca. — W Brunświku krążą po

głoski, nie wiemy o ile wiarogodne, że znany ze 
swego pobytu w Warszawie książę Sasko-Alten- 
burski, który świeżo zaręczył się z córką księ
ciu pruskiego Fryderyka Karola, wdową po księ
ciu Henryku niederlaiadzkim, ma być wyniesiony na 
tron brunświcki.

li er i In 2-go marca. — Germania zapewnia, że 
układy pomiędzy Watykanem i p.Schloetzerem zosta
ły Wznowione. Pobyt księcia Sułkowskiego w Rzy
mie ma stać w związku ze sprawą kardynała Ledó- 
chowskiego.

Berlin 2-go marca. — Kreuzzeitung donosi, że 
na Krecie stoi 8,000 tureckich żołnierzy, przeznaczo
nych na wypadek potrzeby do Trypołidy.

Petersburg 2-go marca.—Nowosti donoszą, iż 
rada państwa odmówiła wniesionemu przez ministra 
finansów żądaniu utworzenia wyższej rządowej in
stancji dla rozstrzygania pytań w sprawie klasyfika
cji towarów pod względem celnym. Uchwalano na
tomiast, aby towary, które w taryfie celnej niewy
raźnie lub wcale nie są przytoczone, przez urzędy 
celne zaliczane były do pokrewnych artykułów, wy
mienionych w taryfie. W każdym razie towary ta
kie powinny być przepuszczane bez zasiągania po
przedniej decyzji departamentu celnego.

Moskwa 2-go marca. — Henner, fabrykant cukru, główny 
spekulant cukrowy na rynku tutejszym, zawiesił wypłaty.



GIEŁDA
ttnia 2 .go marca 1885-go rolas.

Lepsze nieco kursa rubli w Berlinie w sobotę i 
szacowania również korzystniejsze 214 m. za 100 rs. 
na dostawę końbomiesięczną sięgające, sprowadziły 
pewne osłabienie usposobienia dla walut obcych na 
giełdzie naszej.

Żądano za weksle długoterminowe na Berlin 46.90 
o 5 kop. niżej niż w sobotę, płacono 46.85 a później 
nawet tylko 46.80. Krótkoterminowe po 46.80 w żą
daniu płacono 46.7:4 */, z początku i 46.67‘/2 później 
nieco. Obniżka kursowa byłaby pewno nawet o wie
le znaczniejszą nie było jednak oddających a wię
ksza ilość chętnych kunna niż sprzedawców nie po
zwoliła na deprecjację walut obcych.

Ka pomniejsze miasta niemieckie 46.67‘/, i 46.65 
za krótkoterminowe z początku płacono — później 
nie robiono interesów tym papierem.

Na Londyn 9.52 żądano—o 2 kop. niżej niż w 
sobotę. PrACono ku końcowi wprawdzie, ale tylko 
9.497j, czjłi o 3'/a kop. taniej.

Na Paryż 37.90 bez zmiany żądano, gdyż z począ
tku byli kupujący po 37.80, potem zaś wcale intere- 
só w nie robiono.

Na ‘Z iedeń 77.25 o 15 kop. niżej żądano. Płacono 
zaś 76,95.

Ogół obrotów średni—przy ogólnej niepewności, 
wstrzemięźliwości stron i wskutek tego załatwienia 
tylko koniecznych interesów.

Papiery dosyć mocno.
Listy likwidacyjne 88.75 za większe i 88.65 za 

mniejsze w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 98 za i II, 98.25 za III w żą

daniu.
Listy wileńskie długoterminowe po 96 sprzedawać 

eh ci ino.
Listy zastawne ziemskie w dosyć znacznym ruchu. 

Poniesienie o urzędowem wprowadzeniu na giełdę 
berlińską serji IV i a ich życzliwem przyjęciu zmie
niając stosunki między rozmaitemi serjami listów 
podtrzymywało usposobienie dla tych papierów. Żą
dano za I-ą 100.10, za II i Ill-ą 99.80, płacono 99.80 
za I ą, 99.75 za II i UL Serja IV po 99.75 poszuki
wana, lecz nie było oddawców. Serja V-ta 96.50 w 
Żądaniu 96.40, 96.45 i 96.50 płacono.

Listy miejskie 95.50, 94, 93.50, 93.30 w żądaniu. 
Ostatnie serji IV-ej 93.10 płacono.

Obligacje miejskie 92.25.
Listy łódzkie 88.25, 87.25 i 86. — w żądaniu.
Akcjami nie robiono żadnych interesów.
Godziwa 121/,. Usposobienie słabe, wyczekujące. 

Za krótk oterminowe wekrsle na Berlin 46.65 tylko 
płacić chciano.
____________________________________ J. Wł,

— lniwtr»i)ter:ka klinika ocena, mie
szcząca się czasowo w szpitalu św. Rocha. Profesor 
W oljring udziela porady chorym na oczy bez~ 
płatnie codziennie od 12 do i1/,. (1058)yĄ**"ra rauMrsw..job mnumaarw tr.tr -r-r-r-n-r.-nnz— rwiMBBM—> 
228) Dr ert en stein przeprowadził się na Na
lewki ur 33. Przyjmuje od 12—1 i od 4—6 po poł. 
WmMjwy-« 2—1 -roaa—MMM—g—mmmm
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Druk najnowszej komedji w 5-u aktach 
Ea/timi er x a Galewskiego 

„IT’i’ieloo/* s 
rozpocznie się w d. 7 marca w odcinku tygodnika: 

„Echo unjcae, teatralne i artystyczne." 
Cena prenumeraty Ucha wynosi kwartalnie rs. 

2, z przesyłką rs. 2.50.
Adres redakcji: Senatorska 18. (233)

Od lecznicy prey ul. Leszno nr L
Dr Sełembarth (choroby właściwe 

kobietom) przyjmować zacznie od 1 marca co
dziennie prócz świąt od godziny a—2. (757)

Dentysta T. Seguinaud, francuz, 
były asystent 7 lat dra O., mieszka przy ulicy Świę
tokrzyskiej nr 17 i przyjmuje od 10 do 5. (791)

— Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że SŚklep pod firmą V. łlroste, 
dotychczas zamknięty z powodu dopełnienia formal
ności prawnych po śmierci ojca mojego Jana Cbris- 
tjana Droste, z dniem 27 ym lutego otwarły zo- 
stal i nadal pod kierunkiem moim prowadzony bę
dzie.— Jan Christian Proste. (820)

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM Ul. BERGA 16

FILTRY ALBERT, 
do klarowania wody, które każdy może o- 
twierać i oczyszczać dowolnie (od 5-u do 25-u)

KUCHENKI „a LA MINUTE.” §
APARATY SAMOPIORĄCE SYSTEMU HARMENS.

W magazynie bławatnym firmy 
Juljana Penkali przy ulicy Senator
skiej nr 4, począwszy od środy, 
to jest od dnia 4 marca r. b., roz
pocznie się wyprzedaż wysorto- 
wanych towarów bławatnych i re
sztek______________ 241

Kantor Wekslu
GOLDSTEIN i TACHAUER fa rakowskie-jPrzeamieście (ś!.
asekuruje ross. premjowe pożyczki od amortyzacji 

na żądanie wysyłamy i rozda jemy tabelkę pożyczek 
po każdem ciągnieniu bezpłatnie i franco. (192 
—i^——— iii ■■ m im...... n» -nurn-

— Ilafalsklego Warszawski tłocz
nik Adresowy na r. 1885 jest do nabycia 
we wszystkich znaczniejszych księgarniach. Cena 
kop. 80, z przesyłką rs. 1. (245)

— Dr Hor och wyjechał za granicę. (829)

Rady zarządzające

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydnoskiej 

Z dniem 17 lutego (1 marca) 1885 r., wprowadzo
ną zostanie w wykonanie obniżona taryfa, dla prze
wozu węgla kamiennego w pełnych ładunkach ze 
stacyj drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej do 
stacyj drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej. (246)

— Poszukuje się kupna małego folwarku,
9—10 włók, z inwentarzem i zabudowaniami, blisko 
kolei. Opisy przesyłać pod adresem adwokata przy
sięgłego Juljuszu W alewskiego, VS ar- 
szawa, ul. Pługa nr -At. (238)

Magazyn -Towarśw Bławatnych 
Władysława D. COHN, 

istniejący dotąd na placu Krasińskich, przenieś 
słonym został na ulicę 

Miodową nr 14, 
do domu W-go Fuchsa. (239)
_________J-W---------- I ____________gl

JWom handlowy
i ZEZa-lxarx

ma zaszczyt donieść Sz. handlującym 
Naftą i odpadkami tejże, 

iż oprócz swej hi rtownej sprzedaży beczkami, posia
da na wszystkich kolejach ważkie i szerokie wago
ny cysterny, któremi na żądanie takowe do wszvs- 
ikich stacyj dostarczane być. inogą.

Zaznaczamy także, że i riąśz? cysterny do wszys
tkich stacyj drogi iwaitgrodzko-dąbrou- 
skiej wesyłać możemy.

Adres: Warszawa, Orla nr 4. , (694)

Do sprzedania
20 krów rasy holenderskiej w Wałach 
sześć wio.st szosą od Kutna. (755)

h OR£SPOjżDE±\ CJrJ FB ł W ATNii

— Godnej uznania! Dobrze. Wyjazd jeszcze nid
oznaczony. (839)

7. kone. giełdy
płac.

92.15

:8 —
98.— 
"8 25
96 —

100 
IGO.
. 5 50
94—
93.50 
s3 30 
c8 2o 
87.25 
Ł&—

Akcje 
Akeje 
Akcje 
Akcja 
Akeje 
Akcje 
Akeie 
Akcje 
Akcie 
Akeie 
Akeje 
Akcje

w Warsz. 
Śyek. v> Warez, 
iandl * Łudzi 

5 <.w. ub. cd egnia 
lew. labr. cukru

W « k s 1 e*.
T crlin ICO war. z frróte ter. 
Icrdyn 1. itnt stert. . „
laiyi 100 franków „ ,
V jeden ICO guld. .

Fępiery publiczne:
C', Listy z. t r. 1869

Listy mi- m. Warsz. serji

kurs im wszaifskiei.'
bun!, 2-go marca lb?5 r.

listy zast. to. Łodzi serji i 
<’/, Listy likwidacyjne dnie 

_ . małe
B flety Banku Ces. ser. T, J] i II! 
Rca roż. 1‘remj. ; loku 1864 

- . . 1806
i l oiycaka w iieliodnia rs. 10C 
11 . . rs. 10C
JU . . ra MC
Li*ty wheśsMe dłngoter. .

Akcja i obligacja: 
Cbligaęje miasta wkrszawy 
s’-— <jr. jęj. varsz.-w. rs. 1Ć0 

dt żek warfz.-b. rs. 190 
dr. ie!. warez. - terespoL 
dr. żel. iabryezne-Jćdzk. 
Banku laid! 
Banku 
Banku
wane, 
warez.
1 cw. lab. eukru Józeiów 
Łcbizei. Iow. lab. cukru 
Iow. Lilpop, łiau i Lew. 
'•lew. uD. przyda. Zum.,

źad.
880 
t 52

37 90
17 25

Wartość kuponow.

KA FLACU WITKOWSKIEGO.

Od I.isfów rast. aowrch 5“/« kop 93*/i»
Od Listów t. m. Warez, s. t i B k 2v5sj'» 
Od Listów zast. m. Łodzi kop 1638/, 
Od Listów likwidacyjnych kop. 97’/,

Cena okowity:

Dnie 2 co marca 1885 r.
Pud Korzec

Od do od | di»
kopi e ! t* k

Fszeo. 242 ern. t ord. . . — — 650 —
_ pstra 1 debra

, 2 liwla . . .
—- — 615 t;30

wyb. (nowa) — — 650 i6)
Żyto wrborowe 232 funt. . — — 470 495

„ tiednie (nowe) . . — — 465 467
wadliwe................. — — -■■! ■ Us.

.'ęczniień 2 i 4 rzęd. 202 t — —
Owies (nowy) . . . 142 1 — — —
Gryka..................... 202 l. — — _
Rzepik ietai................. — —

zimowy 212 funt — —
Rzepak tapos zim. 212 1 — — **
Groch polny 262 funt . — — —
Ziemniaki......................... — —
Masło (wieże funt . . . — — —

eoloM pud . . . — — —
Siana pud..................... — —
Ełomy pud..................... — —
Drzewu opat twar. s. kub — —

., miękkie „ — — — —

i dnia 24 -po lutego 1885 roku.
Bart, skład, garniec rs. 2 kop. 36 

a wiadro u. 7 kop. k&r

Księgarnia 
A. GRUSZECKIEGO, 

ulica Mazowiecka % 54, 411
otrzymała na skład g.ówny „Sprawozdanie 
z wystawy" inwentarza w r. 1884.“ Tamże do 
nabycia: „O kuciu koni“ i „0 układaniu koni 
pod wierzch, i do zaprzęgu" K. Wodzińskiego.

CHŁOPCY
15—18-letni, (a także dziewczęta), znajdę stałą 
nie eiężką robotę w fabryce Zabawek dzie
cinnych, Bliższe szczegóły w Magazynie in
strumentów muzycznych, Nalewki 29. 317R

Zakłady Drzemysłowo-c&enilczne 
LAKIERY-FARBY 

W. Karpiński & W. Leppert, 
Elektoralna 33. 157 R

fili rapalwt:
Vilmorin blanche amćliorće Klein- 
tranzlebener, Dippes verb. z. wysoko- 
procentowemi prawdziwemi sadzonkami sta
rannie dobranemi, urodzaju 1884 r„ gwarancja 
97°/0 czystości, z wysoką siłą kiełkowania i 
czystością gatunków w znacznych ilością, h, po 
cenach bardzo przystępnych do spHedaaia

Dom Sallschiitz, 4 5R
powiat Guhrau, na Szląsku pruskim.

Erazma Ma ewskiego 
POTOP.

Szkic przyrodniczy z dziejów ostatnich prze-, 
mian zachodzących na kuli ziemskiej. 2-e wy
danie przejrzane, i pomnożone, do nabyea we 
wszystkich księgarniach. Cena rs. 1.—Głó- 
wny składu Łebcthaera i Wolffa. 365R

Dla FP. Jeoaetrów Podręcznik.
TAHLICA POWCHM

ułatwiająca Obliczanie Planów.
Książka 180 stronnic, z 50,000 obliczeniami, 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa i w in- 
______ nyeh.—Cena rs. 4. 492

Poszukuj,, się 3g6R

JF»01Ł0ju.,
przy zacnej rodzinie w środku miasta. Biuro 
Nauczycielskie Łuez.yńskiego, Trębacka M la- 

WYPRZEDAŻ 
odbywa się w składzie

S. H. Dąbrowskiego 
przy ul. Żabiej Nr 2,

Wysoitowane zostały kilkaset Kapeluszy 
słomkowych i filcowych do wybąru, 
po kop. 90, oraz różne Wstążki, Koronki, 
Czcpocziki, Gazy, Kv/laiy • tvm podobne 
artykuły. J 'óU



Rs. 10 Krój Sukien. Rs. 10.
Gruntowna Nauka Krojów Sukien damskich, podług zasad słynnego modelisty - 

rytu Vortha. w Zakładzie A. Gałeckiej, za pomocą tylko jednego eentymetru, wyktaaaną 
jest przez kobiety-spec'al'stki, gdyż w tym przedmiocie tylko kobieta kobietę nauczyć ' 
zumieć m-że, bez niemieckich blagieryj, 38 mierników, linijek krojowych, 1OQO drobiazgowy cn 
obliczeń przeszłych mód, Które tylko naukę gmatwają, utrudniają, przedłużają,wikłają i z tyeii 
powodów dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią.

________ --------------------

1/Ol A W A
■ U W 3ll£i B A B® w Zakładzie nauki. Ul. Krakowskie-Przedmiescie Js 80. 38+

SPRAWOZDANIE
St.-PeterslmrskiegD Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, 

oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów; o stanie ubezpieczeń życio
wych, przejętych od Komitetu, zatwierdzonego na Królestwo Polskie.

W końcu 1883 r. pozostało: 108 ubezpieczeń na summę rs. 323,175.

Ubyło w roku 1884.
Z powodu śmierci wypłacono za 3 ubezpieczenia summę rs.---- 8,500.

Pozostało w końcu 1884 r. 105 ubezpieczeń na summę rs. 314,675.

W końcu 1883 r., waitość ubezpieczeń wynosiła: 
Dochód ze składek i procentów w r. 1884

Z-A.FŁA.ooisro-
rs. 8,500
rs. 114,822.97'/,
rs. 7,005.51'/, _________

Rs. 130,328.59 Ks. 130,328.59
Warszawa, dnia 16 (28) Lutego £885 r.

Jeneralna Ajentura na Królestwo Polskie
ZIELONY PLAC Jft 11. ^12R

za 3 ubezpieczenia podług Tablicy III
W artośe pozostałych ubezpieczeń w końcu 1884 r. 
Wydatki na administrację i zysk Towarzystwa

rs. 112,345.24
rs. 17,983.35

Niniejszem zawiadamiamy, że

Magistrat miasta Warszawy.
25 Lutego (9 Marea) r. b., o godzinie 12 i pół w południe, odbędzie się w sali 
Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
270 s«ż. kub. piasku wiślanego, do budowy głównego ściekowego kanału C, ód rs, 
zń sążeń kub czny.

W skutek ogłoszenia z dnia.. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 
dostawy 270 sążni kubicznyeh piasku wiślanego, do budowy głównego ściekowego kanału C, 
po cenie rs. . .’kop. . za sążeń.kub. (wyj isaelit), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. V arszawy vadium 322 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia .... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 413

naszych produktów na Królestwo Polskie i najbliższe prowincje nograni- 
czne Państwa Rossyjskiego, powierzyliśmy z dniem dzisiejszym 

p. Michałowi Lande w Warszawie, 
i że tenże jedynie dli. powyższych miejscowości, upoważnionym jest do 
przyjmowania zamówi..ii na nasz rachunek.

Stassfurt, dnia 26 Stycznia 1885 r.

Dnia 
licytacyjnej 

’nnż- do* ta w ę 
11 -----
. . -Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy m. 
W arszawy na złożony w tejże Kasie vadium w ilości rs. 322 i na koszta ogłoszenia rs. 25 
które n eutrzymująeeniu się przy licytacji będą zwrónone.

Warunki są do prżejrzeńia w Wydziale Adm nistraeyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

(Verkaufs Syndicat der Chlorkalium Fabriken).

Powołując się na powyższe zawiadomienie, donoszę niniejszem 
<B:anowiivm Panom Obywatelom Ziemskim, a ry an om i kupcom, 
w powyżej wymienionych miejscowościach zamieszkałym że zamówię- 
Diana fabrykaty Chlorkali Stassfurtskich połączonych zakładów, przyj
muję i na żądanie cenami i warunkami służyć mogę.

JBJBL1 «- ■■ sał
Warstwa, Senatorska 18.

Subagenci zechcą zgłaszać się do mnie,

■
» zupełna, z powodu g

KPRZEDAZ
ME O I I róg Zielonego Placu. -J,

Kj O I i Posiada Meble od wykwintnych s=s
fe fetó? sfera łi do najskromniejszych. 13 r ->

Raia Miojsfca Warszawska
BobroczyiiiioSci poffini,

podaj© niniejszem do wiadomości, iż w d. 5 (17) Marca r. b., o godzinie 1 z południa, odbędzie 
się przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczętowane deklaracje, a następnie 
głośna, na oddanie w dzierżawę, na lat 12, licząc od dnia 1 Stycznia 1885 roku, do dnia 1 
Stycznia 1897 roku, fermy ogrodniczej, w gminie Mokotów, zwanej „Ksawerów,” do War
szawskiego Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci należącej.

Ferma Ksawerów, leżąca przy szosie, naprzeciw Królikami, obejmuje przestrzeni oko
ło 20 morgów, z tych 8 morgów ziemi ornei, a pozostałe 12 stanowią ogród owocowy i wa
rzywny: oparkaniony, z zabudowaniami mieszkalnemi i gospodarskimi. W ogrodzie znajduje 
się cieplarnia, inspekty, około 1100 drzew owocowych, wyborowych gatunków, szparagarnia, 
maliny i t. p.

Praetium do tej licytacji ustanawia się na rs. 1500, tytułem rocznego czynszu dzierża
wnego, wysokość zaś vadium na rs. 500.

Do licytacji dopuszczone będą te tylko osoby, które na zasadzie przedstawionych za
świadczeń i powziętych wiadomości, przyznane będą przez Radę Miejską, za odpowiadające 
warunkom wymaganym od dzierżawców majętności Instytutowych, a przeto mający zamiar 
przystąpić do tej licyta<j:, obowiązani są, nie później jak do dnia 22 Lutego (6 Marea) r. b., 
do godziny 2 po południu, przedstawić osobiście Radzie Miejskiej, w dwóch oddzielnych zapie
czętowanych kopertach.

a) właściwe świadectwa, udowadniające, ża pragnący zadzierżawić rzeczoną fermę, jest 
wykwalifikowanym ogrodnikiem, należycie uzdolnionym w tym zawodzie oraz stosowne 
wiarogodne świadectwo, że posiada kapitału niemniej rs. 2000 i kapitał ten w każdej 
chwili może użyć na zaprowadzenie gospodarstwa na fermie;

b) deklarację, na zwyczajnym papierze napisaną, podług niżej wskazanego wzoru, wyra
źnie, bez skrobali i poprawek; i

c) wnieść do dei ozytu Kassy Rady Miejskiej vadium w kwocie rs. 500 gotowizną lub pa
pierami procent© wenii przez Rząd dózwolonetni do przyjmowania na kaucję ze wszyst- 
kiemi należącemi do tychże papierów, za nieubiegły czas kuponami.
Po dniu 22 Lutego (6 Marca) r. b., żadne już deklaracje przyjmowane nie będą.
Warunki licytacyjne i zarazem dzierżawne mogą być przeglądane w Kaneelarji Rady 

Miejskiej każdodziennie, w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, skła

dam niniejszą deklarację, iż obowiązuję się należącą do Warszawskiego Instytutu moralnie 
zaniedanych dzieci Fermę ogiodniczą W gminie Mokotów, zwaną „Ksawerów,” wziąć w dzier
żawę na lat dwanaście,, licząc od dnia 1 Stycznia 1885 r., do 1 Stycznia 1897 r., za opłatą 
na rzecz tegoż Instytutu czynszu dzierżawnego po rs...............(liczbą i literami) rocznie, pod
dając się wszystkim warunkom licytacyjnym dzierżawy tejże fermy dotyczącym, które to wa
runki dokładnie mi są wiadome.

Vadium w ilości rs. 500 (liczbą i literami), oraz żądane przez Radę Miejską świade
ctwa kwalifikacyjne i wiarogodne świadectwo, iż posiadam kapitału niemniej rs. 2000, przy 
niniejszem składam.

. " Stałe moje zamieszkanie jest w N...............
Pisałem w N. . . . dniu, miesiąca . . . 1885 roku.

(Podpisać imię i nazwisko).
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w WARSZAWIE

346r
Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI. 

SEKRETARZ RADY LECHOWICZ.
jnamBaoBBBEsnranąsrspi 

Fabryka Gorsetów „Au bon Marche” 
-M- oawsb

poleca swój wielki zapis szelek do prostego trzymania 
się dla uczniów, uczennic i osób doroslveh, szelki te polecone 
są od wszystkich profesorów zagranicznych, jako najlepsze i pra
wdziwie higieniczne.—Wielki wybór Gorsetów atlasowych 
w różnych kolorach, gorsetów ażurowych, czarnych, pensowych, 
popielatych: białych. włosiennicowyeh, prunelowych, leniuszków 
i gorsetów męzkich.-—Wszystkie moje wyroby odznaczają 
się wybornym fasonem francuzkim, trwałością i akuratnem wy
kończeniem. Za sumienną usługę fabryka ręezy. Z uszanowaniem

375R „Au bon Marchć.“
Magistrat Miasta Warszawy.

Dnia 4 (IG) Marca r. b., o godzinie 11-tej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma
gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę 
nowych i przebudowanie starych kanałów przy ulicach: Zaokopowej (za Belwederskiemi ro
gatkami), Teodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. W odzianej na Pradze, od summy anszla- 
gowej rs. 9,995.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium, w ilości rs. 1000 i na koszta ogło
szenia rs. IGO, które nieutrzymuiąeemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu kał- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

•\77"zóx d.o
. Wskutek ogłoszenia z dnia . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się budowy nowych i przebudowania starych kanałów, przy ulicach: Zaokopowej (za Belwe
derskiemi rogatkami), leodora, Jerozolimskiej i w kierunku b. Wodzianej na Pradze za 
summę rs. . . . . kop.. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom, w waruukach licytacyjnych zamieszczonym. ? ł
non Kwit na złożone w kassie m. Warszawy vadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam.

_ Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia, t • 
(wypisać dzień, miesiąc i.rok), podpisać wyraźnie imię i uaswUka ' Mg



MTKA KAFLI
w Kluczkowicach,

gub. Lubelska, powiat Nov. o-Aloksńndryjskl, 
stueja pocztowa Opole Lubelskie.

Dla konkurencji z kaflami berlińskiemi za- 
griihiczneini, otwieram w Warszawie, przy uk 
Wilczej X .i, w dawnej fabryce p. Gracjana 
Jegera. (468)

Skład i wystawę pieców krajowych 
porcelanowych i mąjolikowych kra
jowych i zagranicznych, pochodzących z 
najsłynnie szej fabryki w Niemczech Chr. 8ey- 
dei&Co. w Dreźnie. Bliższą Wiadomość udzieli 
kantor Jana KleniewSliego, Królewska X 4.I I Niemoc męzką

w objawach spowodowanych głównie $3 
przez niszczące skutki grzechów młodo- h| 
soi i nadużycia daje się najpewniej i na EJ 
zawsze usunąć za wskazówką jedynej 
rozpowszechnionej obecnie w wielu wy- H 
daniach książki p. t.: Samozaehowaaie Ćtl 
d-ra Retain — Wydanie polskie rs. 1, M 
(Wydanie niemieckie rs. 2). Setki ozy- fM 
tających znajdą tu wyjaśnienie swych 
cierpień i odzyskać mogą, stosując się 
do środków leczniczych w kaiążee tej M 
podanych zupełną moc męzką. Po na- |r 
desłuniu franco należności wyseła ró- H 
wnież flanco w kopercie księgarnia na- D 
kładowa Braci Bferey w Lipsku. 231R E

Dwie dorożki
jednokonne, mało używane, z 4-ma końmi i 
wszelkiemi utensyljami, są zaraz do sprzeda
nia rnzetn lub pojedynczo. Wiadomość na 
miejscu. Pańska X 20, stróż wskaże. 508

Do wydzierżawienia na czas tezy 
Fabryka Wódek słodkich. 
Likierów, Araków i Octu 

RYBNO,
i tóra szczyci się dobrą renomą w krnju i egzy 
stuje od bti-ciu ial^ — Rybuo leży od staój 
kolei żelaznej Łowicz mil 2, milę od Socba- 
cżeWft, nad Szosą. O warunki dzierżawy refle
ktujący na ten interes, raczy się zgłosić na 
miejsce do administracji Rybno, a w ciągu 
tego bieżącego tygodnia na Królewską X 5, 
m.eszk. 5, do właściciela tejże fabryki. 477

Lukal fata
P poszukuje się zaraz lub od 1 Kwie- 
FJ tnia r. b., z mesnyną i kotłom pa- 
p rowym o 28 do 20 siło konnej, 
gd Of orły upiasza się złożyć do Biura

Ogłoszeń Rajchmana & Frendle- 
sa ra, Senatorska 18, pod lit, «Z. Z. 50,» 
S3 . 887R

KancjimowafiB Biuro Nauczycielskie
Anny Damerau,

Krakowskie-Przedmieście X 36, 
Wprost Saskiego placu, 

n» do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
; igrhnieznyeb. Eony różnych narodowości i 
Korepetytorów. 499

ACROMOM
hodowca InWent-irty, kawaler, ] osiadający 
chlubue rekomendacje, poszukuje posady rząd
cy do większych dóbr, zaraz lub od 1 Lipca. 
Wiadomość Senatorska X 31, u p. Alfreda 
Grodzkiego. 478

LOWMmTNT
Nowy-ŚwŚat Nr 41, 

udziela gotówkę na zastaw 
kosztowności, srebra, złota, 
garderobę, innterje i inne 
wartościowe przedmioty, co
dziennie od godz. 10 z rana. 
Procent na zastaw koszto

wności zniżony. 326r 

Akademja nanclfowa 
w HAMBURGU, 

Najbardziej uczęszczany instytut tego rodzaju 
w całych Niemczech. Tani punsjouut. Szcze
gółów udziela Dyr. Zakł. Peters. 26014

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środ
ku, jako niezawierąjąeego w sobie części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu. 3O58R

Dra L e n g i e 1 a
BALSAM BRZOZOWY 

analizowany i nznnny przez Władze Lekar
skie w Petersburgu i w Moskwie. Wskutek 
decyzji Wysokiego Departamentu Medyczne
go w Petersburgu z d. 12 Maja za X 4 >54 
przywóz i sprzedaż balsamu zostały dozwolone.

Ostrzeżenie. W ostatnich czasach spo
tkać można w handlu puszczone przez ehci- 
wyoh spekulantów preparaty noszące podo
bną nazwę, jako to: „Krem brzozowy,“ „Ernul- 
sia brzozowa" i t. p. mające na eelu mamie
nie Publiczności, głównie zaś w celu ciągnię
cia korzyści z powodzenia, jakiem się zasłu
żenie cieszy „balsam brzozowy“ D-ra Fryd. 
Lengiela na całym kontynencie.

Kupujący są proszeni nie żądać innego pre
paratu, jak tylko „Balsam Brzozowy" D-ra 
Lengiela" i uważać na to szczególnie, aże
by flakony opatrzone były powyższą etykie
tą i nazwą Dr. Fryd. Lengiel.

Prawdziwy ten Balsam znajduje się w War
szawie, w Perfumerji Aleksandra Kocha, 
ulic* Krakowskie-Przed mieście X 83. u Ale
ksandra Lipinka, ulica Wierzbowa i u 
Teofila Szulc, ulica Bielańska.
Cena słoika wraz z przepisem rs. i k. 80.

Potrzebny do gubernji Wileńskiej 

,RZ A 1 )C.\ | 
kawaler. Szczegółów udziela A. Rodkie-j 

wież, Miodowa X 15. 526

Budynek Fabryczny
z obszernym placem, mieszkaniami, szopami 
w miejscu tabryeznem, blizko środka miasta, 
od 1 Lipca do wynajęcia lub nabycia nu wła
sność. Wiadomość w kantorze p. B. Werner, 
Królewska X 6. 521

Dzieł Sztuki
przeznaczony nauce, reperacji wyrobów tak 
artystycznych, jako też i zwykłych do użycia 
z porcelany, fajansu, szkła, kości i wszelkich 
inkrustacji. Wymaganą jest znajomość rysun
ku i malowania. — O warunkach dowiedzieć 
się można na miejsca w Zakładzie Repa- 
racyjnytn, mieszczącym się przy Maga
zynie Starożytności J. BÓRAWSKIE- 
GO, Krakowskie-Przedmieście róg Trębaekiai 
X la, 2-ie piętro. *3*

SĄ DO ODSTĄPIENIA 383R 

dwa interesy handlowe, 
dobrze procentujące, z wyrobioną klijenteią, 
dla kobiety obeznanej z handlem, z mniejszym 
lub większym kapitałem Wiadomość: ulica 
Ś-to-Krzyzka X 26, w sklepie tokarskim.

W Po otworzeniu dla Pań przy Fabryce 
Ram złoconych i robót kościel ych, 
wydziału, nauce pozłotniczej przeznaczonego, 
otwartym zostaje obecnie

Creme caudermique'Balsamin©
ma tę z: dziwi.ijącą własność, że po krótkim czasie jej użycia plamy, liszaje, piegi, oparzę- 
lizną i ki ostki znikają z twarzy. Kolor twarzy staje się czystym, jednem słowem przybiera 
świeżość i n łodzieńczą gładkość. Cena rs. 1 kop. 50. Przesyłka 50 kop.

Sprzedaż w obydwóch perfumeriach a la Renaissance, Dobrzańskiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie X 7, lub Nowy-Swmt X 41. 2625r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w safl 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich z'dostawą materjałów w III‘i jy oddziale inżynier
skim ni. Warszawy, od summy rs. 9634.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ezasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. CO, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złoż’one w tejże kasie vadium w ilości rs. 965 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“V\7 zór do d-eUslsuraojl:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wykonania w roku 1885-m robót brukarskich w lil-m i lV-m oddziale inżynierskim miasta 
M arszawy, za summę rs................ kop....................(wypisać literami), poddając się wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 965 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy ninięjszem załączam.

fctałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 291r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b., o godzinie lii pół z rana, odbędzie się w sali licyta-. 

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje’ na 
roezną dzierżawę licząc od dnia 27 Maren (8 Kwietnia) 1885 r., do takiejże daty 1886 r. 
posesji X 5172 w Warszawie, od rs. 4< O roczn e.

Mający zamiar ubiegania się o tr.Kową dzierżawę, złoży w ezasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżaj zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. X arszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 40 i na koszta ogłoszeni* 
rs. 30. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennia 
wyjąwszy dni świątecznych.

do d.eJclsursio5Ł:
sR,lte^ ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklaracjo, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić na rok jeden, licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1885 do takiejże daty 
1886 r., posesję X 5172 w Warszawie, za summę rs. . . kop. . . . rocznie (wypisać lite
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilośel rs. 40 i na koszta ogłosze
nia rs. 30, przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . , (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko 303r

Nowo-

naj

i&t X 67,
Skład Krupeekiegc,

przy ulicy Nowy-S 
v lokalu, gdzie mieścił się dotąi 

------ „pod Kopernik! 
Przyjmuje zamówienia na i 

.“•^“’ikntniejsze, lody, kremy, r 
, Czekolady w ftńil owe, Vo: 

massami, Owoce w konserwach,kowe, nadziewane rozmaitemi 
niczue, Owoce Kijowskie 1 t. <

Wyroby powyższe wykon„ 
stosowaniu wszelkich możliwych ulepszeń, na .i 
tnieh czasach zdobić się mogło, co daje zupel

zyeh specjalistów, przy za- 
sztuka cukiernicza w osta- 
ę wysokiej dobroci tychże, 
uni arkowane. 307R

’, piramidy, cukry 
ty. galarety, oraz 

■. Dagmar, forem- 
lits glacó* zagra-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b.. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w gajj licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez opieczętować deklaracje na 
roezną dzierżawę licząc od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 188Ó roku, do takiejże daty 1886 r., 
posesji X 2898 w Warszawie, od rubli 100Ó rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w ezasie i miejscu wyżej 
oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na paplefzą 
stemplowym, eony kop. 60, podfug wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War
szawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilośei rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 30, która 
nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w \Vydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzion- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do
W skutek ogłoszenia z dnia.... podaję niniejszą deklarację, nioeą której podejmuję żlę 

wydzierżawić na rok jeden, lieząe od dnia 27 Minca (8 Kwietnia) 188U r., do takie że daty 
1886 roku, posessję pod X 2898 w Warszawie, za summę rs. . . , kOp_ . rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Miejskiej, vadium rs. 100 i na koszta ogłoszenia rs. 30, przy 
niaiejszem załączam. . ,

Stałe moje zamieszkanie w..........(wypisać miejsce zamieszkania)
Pisałem dnia..........(wypisać dzień, miesiąc i rokj.

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. gyg



Podwójnie ocryszezony

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI
podaje do wiadomości osób interesowanych. że dla eksploatacji tejże drogi w r. 1885 orze-

tridniA ria nnt.rzphn. n»Afnnnin7*vAh m_ •____ • . * "

A dziói, nreeiąc i rok). Ptpiptaió WjpMkia imjg j naewiefce-

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych . delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

czyści szybko, nie ściera metali i jest wybornym środ-— □------- ---------------- 5 j lister *??
:m swej dobroci i taniości, usu-

rs. 15 za sezon.

. czasie i miejscu 
laracię, napisaną na'pa-

Żaden proseekprzeczysuczajĄcyntema  pmtyjetnniejszAgor  smaku tnte 
działa z taką pewnoicią.j<& ten. Liczne doświadczenia wszpitalach Pa
ryskich ihemedzUrżc skutki jego są niezmienne.

J/^cPROSZEKROGt; so
bie przygotować uapóy przeczyszczający i za
razem onezmający, ^tserwtfjfi ^ on dłu
go i transportuje siępłrttDo.' ‘ ■ 4 ,

Pra-wdzdwy?VXtfSit££, R0&E ł/wses/zr^j^
iv flakonach obuńjanycflsflpejft^ 
z podpisem wynalazcy i vnakiem 
przy niniejszem zamieszczonym.

-■■ł

_____________ 9

z tahryki Braci von Schenk w Heidelbergu. 
3F" Uznany za najlepszy proszek

do czyszczenia metali i szkła, dla użytku domowego 
i fabrycznego.

«Si!icium,» używa się bez żadnych domieszek, 

kiera do czyszczenia s:
«Silicium,» skt . _______ ,

nął z handlu we wszystkich krajach, prawie wszelkie 
dotąd używane proszki i pomadki.

SOF Główny Skład «Si!icium»-^RH 
na Królestwo Poteidei Zachodnie gubernjew Warszawie 

u J. KONIŃSKIEGO, Elektoralna K 20.
Sprzedaż Słłicrum” hurtowa i detaliczna, także 

u pp. Arthur i S-ka Leszno M 4. ,Silicinm" dostać mo
żna u p. Wambaeh, Nowy-Swiatii 55; oraz w skl pach 
p. Kozłowskiego na Senatorskiej K 25 i Brackiej hs 17, 
oraz w wielu innych handlach

UWAGA. 8NF Jedna paczka Sili ci urn "T®»Q 
wystarcza już w dużem gospodarstwie na cały miesiąc 
do czyszczenia wszelkich metalowych przy borów, szyb 
i lostorra zatem zażądać trzeba li tylko proszku Silicivm.

Z 1FIŁAY BE IW TOS (Ameryka Południowa)

Prawdziwy tylko etykiecie każ- 

wydrukowar.e jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wybrany, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 407 R

Dom Handlowy 
Dostawców Jeno Cesarskiej Mold 

r Jana Emifriewicza Ryłownikowa
i Synów. 17

Mając od roku otwarty główny kantor i skład mąki 
Krupę-za thi w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 14, 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż dla wygody 
kupujących mąkę Krupczatkę w najlepszym gatunku, 
pochodzącą z własnego mechanicznego walcowego młyna, 
sprzedaje hurtownie i detalicznie w workach i woreczkach 5-o 
pudowych, 2 i pół pudowych i l-o pudowych, 20, 10 i 5 fun
towych. Worki i woreczki są oplombowane, co ochrania ku
pującego od wszelkich malwersacji w gatunku i wadze, a przy
klejona na woreczku karteczka z ceną, usunie wszelkie nadu
życia i da możność sprawdzenia takowej z cennikiem w głó
wnym kantorze wywieszonym. — Mąka żytnia pytlo
wa własnego wyrobu znajduje się także w składzie.

Zamówienia na większe partje z Warszawy lub z prowincji, 
uskuteczniane być mogą za pośrednictwem głównego kantoru, 
który w razie potrzeby dostawę zarządzi wprost z młyna, po
łożonego przy stacji Głuszkowo na kolei Kursko-Kijowskiej.

iPTEKARZA MKBWSZM KLASSt W PARYŻU. 
Dozwolone dla sprzedaży w Rosajri.

Kapsułki te zawierają zupełnie czysty v>yeiąg drzewa Santalowego cytry
nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach Paryskich wykazało,’ iż wyciąg drzewa Santalowege cytrynowego od
znacza* siy działaniem daleko skuteczniejszein, aniżeli kopajwa, kubeba i 
olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego, 
zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem. a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczem mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy 
katarze i krwawieniu pęcherza.

Skład w Parnia, 8 Wmenne.

UZNAJJY PKZĘZ AKADEMIĄ MEDYCZNĄ PABYZK4

POUDRE DE WGE.

Magistrat miasta Warszawy.
, Dnia 6 (18) Marca r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na dzierżawę 
podczas lata 1 jesieni 1885, 1886 i 1887 r., miejsc pod budowę namiotów do sprzedaży wody 
sodowej, a mianowicie

1) na placu obok byłej Komisji Rzędowej Spraw Wewnętrznych, od rs. 62 kop. 
z& sezon.

2) na ulicy Bielańskiej, na miejscu starej studni, od rs.87 kop 55 za sezon.
3) za rogatkami Powązkowskiemi, naprzeciw ulicy Buraiko sk ei, od rs. la za sezon. 
„ . Licytacja na każde miejsce odbywać się będzie oddzielam.

. zamiar ubiegania się o takową d z i er z a dplr^Lromi
Wyżej oznaezonera na ręce p. 0. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracji _ ;
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Hassy 
». Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia 15 rs., 
które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. . , . .

Warunki 1 rysunek namiotu, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma- 
gistratu ka^odzi^nnie. wyjąwszy dni świąteeinyeh.

Wzói d-c ćLelslareLOjl.
Wskutek ogłoszenia z dnia . . • podnję niniejszą deklarację, mocą, której podejmuję się 

Wydzierżawić na czas lata i jesieni’ 1885, 1866 i 1887 roku miejsca . . . . (wypisać które), 
pod budowę namiotu, do sprzedaży wody sodowej, za sumę rs. . . . kop. . . za sezon, (wypi
nać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
lamieszczonyni. . i

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 15 1 na koszta ogłoszenia 
tt. 15, przy niniejszem załączam. z___ . ... . . • ,

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać mie see zamieszkania). 
Pisałem dnia N (wypisać dzień, miesiąc 1 rok).

I‘odjie»ć wyraótae iwfc > i""6®’

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Marca r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wyko'- 
nanie w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów w 3 i 6 oddziale inżynierskim m. 
Warszawy, od summy rs. 9989.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w iłości rs. 1000 i na koszta ogłosze
nia rs. 10'J, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

, Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 
żdodziennie. wyjąwszy dni świątecznych.

"'śTTzói do defelebieboj i:
Wskutek ogłoszenia z dnia . .. podaję niniejszą deklarację, mocą kiórąj podejmuję się 

wykonania w r. 1885 rohot brukarskich, z dostawą materiałów w 3 i 6 oddzikle inżynier
skim m. Warszawy, za summę rs. . . . kop. . (wypisać literami), poddając się wsżelkim 
obowiązkom 1 zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym ’

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs 
1UV, przy niniejszem ziwączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N., (wypisać mieisee zamtakaabk Piatłeni dala
ł '(nMCULCS JwL. •_______

widuje się potrzeba następujących przedmiotów, a mianowicie;
Cement i cegta ogniotrwała,
Skóry.
Caraty. 
Siatki żelazne i mosiężne 
Meble. 7- ~ 3
Wyroby pasmanteryjne.
Pościel i bielizna do pościeli 
Kosze do węgli.
Rączki do młotów i toporów.
Różne drobne przedmioty, jako to: beczki do wod.y watr! c-urioMv rteev- 

ki żelazne, umywalnie, taczki, rury gazowe i t. d. ’ - y, Y
Życzący podjąć się jedn-j z pomiemonyah dostaw w całości lub części, obowiązani sa 

Zajpóżnięj do d. 28 Lutego (12 MarcT ” ydziale Gospodarczym Zarządu drogi łelaz- 
Kndwlślańskiej, złożyć opieczętowaną deklarację z napisem: .deklaracja na dostawę (wymienić 
przedmiot).” Odnośne warunki na wytqwjszczMolnione dostawy oraz szen atv doklaraeyj, m^gą 
Syć przejrzane codziennie, z wyjątkiem n e ■ , od godz lu do 2 po południu, w M ydziale 
Gospodarczym Zarządu drogi.—Zarząd zastizeg. sobie wybór między deklarantami. oraz pra
wo rozdzielenia każdej dostawy. 389R

2.
3.
A
5.
6.
7.
8.
9.

10.

368R



WYPBZEDAZ 
trwająca tylko trzy dni, począwszy od Poniedziałku' 

WSZYSTKICH TOWARÓW BŁAWATNYCH 
na suknie; pozostałych z sezonu zimowego, 

ODKOWS'<I

fi

■'IZ

Paltociki i Garniturki dziecinne
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek i t. p.

przy rogu Krskowskiegc-Frzec mieśda i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,”
posiada, największy wybór gotowych ubiorów męzklch i dziecinnych, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczaj się najnowszym krojem i w niczem nie ustępują utńo- 
roai robionym na obstalunek, a z tego powedu ubiorów magazynu nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą, z innych tego rodzaju magazynów.—Ceny oznaczone są liczbami 

na wszystkich sztukach i są widoczne dla każdego; są one bardzo nizkie lecz stale, a mianowicie: ■'

tfu
Obstalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe i zagraniczne, są zawsze na składzie w wielkim wyt>e—•

O"-dfL.Z>T 2EZE32SG-, ZSTr 1^.
... ..................................................................... ........................................................................................................................... im»»iwwMŁT~.i*wa»ałry,am->- • ,, ■*<■»- ■■

pYatcrowam: J. FRACET

t*

przy £kłndzie Pończoch A. IIIPDEIj,
Krakowskie-Przedmieście .V 15, 410R

WYPRZEDAŻ TRWAĆ BĘDZIE DO SOBOTY.

Od Poniedziałku dnia 2 b. m., urządzoną zestaje I

WYPBZEDAZ
UBIORÓW Dziecinnych,

Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej.382R

382R

| Materjały wiosenne 
modne, tanie i praktyczne, na suknie, dolmany i szlafroki etc., etc., 

nadeszły już w wielkim wyborze do składu fabrycznego

Linja statków parowych Szczecin-Londyn
Regularna tygodniowa ekspedycja 

ze SZCZECINA i z LONDYNU, 
pierwszoklasowym wspaniałym statkiem wintowym 

Nowej Kompanji Parowej w Szczecinie,
Informacje co do frachtu itp, udzielają wszystkie szczecińskie firmy ekspedycyjne oraz 

Panowie Andersen Becker & Comp. w Londynie.

NOWA KOMPAN JA PAROWA
406R (Die Neue Dampfer Compagnie).

w W w; <• 2e i ■» i <*.

■■KH Pomarańcze po 2 i pół kop.

ZA."W"i-A.r>ojvzriEnsriE_

ze składu owoców i delikatesów
W. ZALEWSKIEGO,

przy ulicy Senatorskiej Ar 2.
" Jak lat poprzednich, tak i na obecny post, przysposobiłem duży zapas towa-
o, rów postnych a mianowicie: Łosoś prawdziwy elblągski, Sigi, Sielawy augustow- 

skie, Siomga, Sardynki i Śledzie we wszystkich gatunkach i t. p., Kawior 
n grubo-ziarnisty, Grzyby suszone i marynowane, Rydze, Korniszony, Sery: 
P oryginalny Szwajcarski ostry, od kop. 40 za funt, Litewski, Meszczerskj, Gambrino, 
« śmietankowy i krajowy, we wszystkich gatunkach, Bryndza prawdziwa owcza, 

poszukiwana. Masło Litewskie prawdziwe od kop. 23 za funt i śmietankowe 
g od kop. 40 za funt, Powidła węgierskie i krajowe, od k. 10 za funt. Winogrona 
o hiszpańskiego kop.50, Jabłka prawdzi-.ee tyrolskio białe rozmaryn, od kop. 5 

i na powyższe towary przyjmuje obstalunki tak na prowincję, jak i na miejscu, któ- 
Ire wysyłam bezzwłocznie. Pozostaję z szacunkiem

399R SKaleilVfiLti.

Pomarańcze po 2 i pół kop.



Do znanego

egzysiuj^oo^o od r. £835 przy ulicy 
Przechodniej Ne 1, w domu p. Wawelberga, 
nadchodzą dwa razy na tydzień prawdziwe 
Sielawy Augustowskie, Tamże rypusy, 
które sprzedają za sielawy, za cenę umiarko- 
iW.tną.420

Posady i prace.
r o fabryki kwiatów, potrzebne są panny 
iJuzdolniene. podłęcza# i do nauki. UL Dzika 
t 2a, 1A iUOi

kmwwiim uwwwiw MW—»aw————i 
Wnuka i wychowanie.

PMrzebny korepetytor za pokój i obsługą.
i i', a Leszno 26. mieszk. 11. 3083

piT* Przyjdźcie
wszyscy bez wyjątkn

JJETT- STARZY i MŁODZI,
Ju znanego ze swej niezwykłej taniości 

Okładu Towarów 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, 

'dom Brauna Je S, mieszk. Jś 4, 
oglądać i podziwiać <®SQ 

świeży transport towarów, mianowicie: 
Satin brochć najmodniejszy paryzki 

mnterjal wełniany na śukn:e, w’cu
downe tkane des., koszt, tylko rs. 1 
sep. 20 ł. (2 łok. szer.).

Ottoman prześliczny nn suknie w prąż
ki, iadzwyczai trwały, czarny lub 
kolorowy po Ta kop. łokieć.

Drąps de Hustle najtrwalszy i naj
stosowniejszy wyrób na suknie, czy
sto wełniany, i o kop. 70 łok.

Kaszroiry Indyjskie czysto wełnia
ne, kolorowe lub czarne, podwójnej 
szerokości, po 75 kop. łok.

Varsovienne nowy wyrób wełniany, 
w krateczki, kraty, lub pasy, po
dwójnej szerokości, po 45 kop. łok.

Duchesse cudowny materjał czysto 
wełniany, francuzki na spacerowe 
suknie, podw. szer. j>0 75 i 90 k. ł.

Velvetecn „NON PARE1L," rodzaj 
aksamitu do przybrania sukien i sta- 

_ niczków, po bO 'kop. łok.
Piaid i Sautage materiały wyborne 

na suknie, rożne kolory, podwójnej 
szerokości, po 75 kop.

Chustki spacerowe wełniane (Plsidy) 
prześliczne, po rs. 4. 475

TT7"CEVcjel ressyjsk ego języka, historji i 
fii znający dobrze Języki francuzki

TtŚdSjnSi^ytetu życzy przyjąć kondy- 
^^*^SSSI&SS!
Pnedmiescia.

Nagrody rs. 50. *»
W d. I6111 Lutego r. b. skradzione zostały 

dwie klacze, karn lut 7, wzrostu średnie
go, z przyciętym ogonem skradziona była 
tźrobni) i jasno kasztanowata lat 3, wzrostu 
średu ego, z białym i podługowntym łyseni. 
Obecny właściciel lub ktoby takowe wskazał 
raczy się zgłosić za powyższą nagrodą pod 
adresem: Nauryey Tański przez GrojecwPie- 
czyskaeb, dla wykrycia sprawców kradzieży.

Ijotrzct’>ą jest nauczycielka, posiadająca 
doskonale francuzki. nauki klasyczne i mu

zyką, za wynagrodzeniem rs. 400. Biuro nau
czycielskie Łuczyńskiego, Trębacka kii la, no
wy dom, _____ 466
bkioda nauczycielka z dobrą konwersacją 
jjjfrancuzką i muzyką, życzy lekcji lub czy
tywać na godziny. M iadomość u E. Dobiec- 
kie-j. Krakowskie-Przedmieście Jfe 61 465 
f rancuski, nie tuki, guwernantki, bony, p^- 
|'szukują miejsc. Krakowskle-Przedmiesoie 
7. Knm jonowane biuro pedagogiczne. Dąbrow
ska i Marek._____________3192

Rodowita franeuzka, z dobrym akcentem, 
umiejąca się bawić z dziećmi, potrzebną 
jest na parę godzin. Adresy w kantorze Kur- 

jera pod wyrazem „Maria.”_____ 3109
L fetorowe lekcje angielskiego oodzień, za 
£^4 ruble miesięcznie, udziela Berger, nau
czyciel. Złota 13 lit. A. 3108

polraetną j«l 

7W się może lekcji w tymże językui z ocznąj; 
Sją 200 rs., język ruski konieczni> wymg™ 
ńy. "Wiadomość: ulica Nowolipki • • 
piętro, mieszkania 1L

Potrzebna jest młoda osoba, znająo*.’”?’, 
zyke i śpiew do towarzystwa Ę”!’.

re-letniej, w blizkości Warszawy. M iado- 
mpść w biurze nauczycieiskiem. Niecała 4. 
Ztdęska. _________________ 30SQ _

u keje muzyki udziela osoba, posiadająca 
gpatent Instytutu Muzycznego, uczennica 

pierwszorzędnych nauczycieli. Bracka Jń 7, 
mieszknnją 2. 2825

Z powodu wyjazdu, Jeut do wynajęcia od 
1-go Kwietnia, a nawet wcześniej, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieśeie, w domu przecho
dnim Roeslera Jć 85, od frontu, mieszkania 
Jfe U’ i

"Wiadomość w tymże lokalu. 537

UNIWERSALNY ŚRODEK 
do odrodzenia włosów. 

Cudowny ten płyn chroni od siwizny. 
"Wstrzymuje wypadanie włosów.
“Włosom siwym przywrócą pierwotny k»lor. 
Przyczynia się do ich wzrostu i piękności. 
Szybko’ leczy od łnpieżu.

Cena dużej flaszki rs. 3 k. 50. z przesył. 
SKŁAD GŁÓWNY w PEBFUMERJI

ALEKSANDRA L1PJNK,
ulica Wierzbowa róg Niecałaj 75 I.

W dniu 18 Lutego (2 Marca) 1885 r., o godz. 
1Q rano, aż do ukończenia ądbywae się będzie 

licytacja
w Lombardzie Prywatnym, przy ul. 
Browarnej 4, na zastawione a nieprolongo- 
wane i niewykupione rozmaite fanty, jak różną 
garderobę męzką i damską, towary łokciowe, 
niemniej Zegarki srebrne złote i inne koszto
wności, W cenie od kop. 50 do rs. 100. 484

Dom nowy
3-piętrowy, mnrowany, z takąż oficyną, dwu-, 
frontowy, z frontem do budowy, pod korzy- 
stnemi warunkami, (przeszło na 9%) do sprze
dania. Po kupna potrzeba około 10,000 ts.— 
Wiadomość u p. Endeckiego, biuro komisowe,

2,

do chustek, z nici białych 

Jedyny specja&y Skład
Koronek ruskich

WręnnjlH różnej szerokości, z nici 
łliliuNll białych i kolorowych.

Familii na meble.
do sukien, bielizny, mebli i 
firanek, oraz kościelne.

Jj* Tamże Herbata firmy Szlakowa, je-
',•! dyna w W arszawie, posiadająca ągromne
& składy w Moskwie i Pcfersburp-n.
if®____ ............  ..... .. .......................

w Warszawie.
ulica Mazowiecka Je 3, drugie piętro, 

otrzymuje wielkie transporty KORO- 
N£& z najlepszego jedwabiu czarnych 

creme i bouton d’Or.

Chistsl fiŁT*** ’ •>"“*

Są do nabycia

z kotłami, o sile 12 i 16 koni, Lokomobila 
B-fcouiia, Młecamia. Sikawki pożarne, 
Kocioł parowy z buljeiem o sile 40 koni, 
Erassa hydrauliczna, różne Transmisje i Po- 
woziki zdatne na dorożki, wszystko wdobrym 
stanie, po cenach przystępnych. Bliższąwia- 
dom >śe powziąść można na miejseu przy uli
cy Złotej Ni 54, od 12 do 3-ej. 525

O la n S3
Garnitur Rowy urzędowej roboty, z gwaran- 
eją, pozostawiono do sprzedania u tapicera. 
Ulica Orla .V 42. 532

czerwonej wyborowej, ze świadectwem staeji 
oceny nasion, do sprzedania z pierwszej ręki, 
razem lub w mniejszych partjach. Wiadom. 
Bracka Ni 1, mieszkania 7, od godziny 4—6 
po południu. 509

Osoba?
• która sprzedała 11 wideley, z gotyckienji li

terami J. S.; proszoną jest o pofatygowanie 
się tamże w interesie własnym. doM igazynu 
Jubilerskiego Józefa Betcher, ulicą Marszał- 
kowska Ni 65. 417 r

JABŁEK PODOLSKICH S 
ostatni transport nadszedł z mąjatku i sprze- 
daje się po zniżonej cenie, (od 2Ś do 50 kop. 
za 5 funt.). Suche sliwlrf słodkie, jabłka w ta
larkach i ogromne gruszki. Wspólna & 2 ;B.

Ważne dla Dam! 
OKRYCIA 

różnych najmodniejszych fasonów bardzo tanio 
do sprzedania w Magazynie Kaczkowskiej, róg 
Zielonego Pl iron i Marszałkowskiej. 548

HOTEL POLSKI.
Nowa Administracja hotelu, dokładane 

wszelkich starań i pilności, aby zadowolnie 
pod każdym względem JW. Gości, poleca się 
nadal łaskawym względom, jednocześnie po- 
daje do publicznej wiadomości, iż hotel zo
stał wyrestaurowany i poczyniono w nim 
wszelkie możliwe udogodnienia, oraz zniżono 
ceny numerów 3-go piętra z rs. 15 na rs. 10 
miesięcznie, jako też i miejscowa pierwszo
rzędna Restauracja, obniżyła ceny potraw tak 
na porcje jak i obiadów. 421

ZAWIADOMIENIE!

Biuro naoczyciełek i ton
różnej narodowości, przeniesione 

zostało pod 
nr la Trębacka, róg Krakowskiego- 

Przedmieścia, nowy dom.
Ma do nmieszczenia: Nauczycielki, nauczy

cieli, bony francuzki i niemki i rządców dóbr 
w dobre świadectwa zaopatrzonych. 415R

Wyborowy
i znany ze swej dobroci 4071

OLEJ do JEDZENIA, 
poleca HURTOWO i DETALICZNIE. 

STEFAN KfflSZENSWN, 
Jfowy-Świat X r

Panna starsza do strojów potrzebna ząrpz, 
| do magazynu Bogusławskiego. Żabia 4.
ji omom zarządzałbym za mieszkanie z ezte- 
ijrech pokojów, w danym razie dopłacę i 
dam ewikcję. Oferty pod literami E. M. C, 
składać proszę w kantorze Kurjera War
szawskiego._____  3126

1 potrzebna praczka, z dobremi świadectwa
mi od 1 Kwietnia. Hotel Briihlowski 2, 

od godziny 11 do 1-ej. 3138
11 sobą z dobremi rekomendacjami, poszu- 
Ifkuje miejsca lektorki lub garde-malnde; 
zna języki: ruski, francuski i nieuiieeki, oraz 
rozumie po polsku. Żgadzą sję na wyjazd na 
prowincję. Oferty w kantorze Kuriera, pod 
ht. E. S. ' 3156

1 potrzebne zdolne maszynistki iio~drob'az-
i gów, za dobrem wynagrodzeniom, Chmiel- 
na Jw 25, ni. 2.______________ 3132

}joszukuje posady: kontrolera, kasjern, ma
gazyniera 1 t, p. człowiek z dobremi świa- 

ectwami. znający języki: ruski, polski nie
miecki. Oferty proszę złożyć w kaśtorze Kur- 
era pod lit, H. K__________ 2787
jadanym jest oficjalista prywatny z kau- 
/icją, » rządcę dorou. który już pełnił te 
pbowiijzkię ze świadectw Rini. Adresy do kan- 
toru powyższego iiisma składać pod lit. K. M. 
z wyrażeniem, gdzie pełnił obowiązki i jak 
długo- 30(15

liupno i sprzedaż.
II schód.* 1 * i* Skład dywanów oryginalnych 

t>O perskich, tirańskich i angielskich; ser
wet, chodników, oraz różnych przedmiotów 0- 
ryjentalnyeh. Ceny nizkie. Mazowiecka A14, 
wprost bramy. 608

Miodowa Ju 3.  519 

gniady lat 4, (5 werszków), do wierzchu, za
przęgu i stada- Walach pół-krwi angielskiej 
gniady lat 5 (5 werszków) do wierzchu i za
przęgu, do sprzedania. Wiejska Nó 7. Oglą
dać’ można, codzień do południa. 397R *

długo. ____________

rotrzebna są panny zupełnie zdatne, do 
staników i spódnic, z opinaniem. Leszno 
54, mieszkania 4- 3112

Maszynistka do bielizny, panny do'toftu 
Jfji nczonnice poirzetme zaraz. Chmielna Jii 34, 
maasóuuua hU**

U oszukuje się zarządzającego, pełniącego
I zaiazem funkcją kasjera, do dużego para
nego 1 wodnego młyna, dobrze prosperujące
go, ąicdaieko Warszawy, znajomość fachu 
uiepotrzobna, kouąja od 7—10 tysięcy rs., 
ktoiu na hypotekę w pierwszej riołowio war
tości umieszczone; pensja rs. 600, od kapitału 
5°/0, tantjema, wszelkie wygody, konie i po- 
Y-óz do dyspozycji. Marszałkowska 71, miesz- 
knma o, rano do 10-tej, pu południu ot) 3—5. 
H dolny ^^POD-zębny jest, na stałe za- 
/jęcie w Kijowie. iadomość: Czysta 6, u 
W. Grabowskiego, 3068
TTdowa w średnim Wieku, poszukuje miei- 

sca za gospodynię na wieś, lub d<> za
rządu domu. Adies: ulica Czerniakowska 
g nowy, mieszkania 3. _____

pięć krów do sprzedania wraz z cnłem n- 
rządzeniem, wiadomość; ulica Newouuej, 

aka Jkt iti, Biwahatia up,

Pledzie pocztowe oryginalne, miękkie, wy- 
jjborne w smaku, nadzwyczaj delikatno, bl:i- 
do-różowe, tłuste, w baryłkach jo 50 sztuk, 
za rą. 3 sprzedaje A. W. Koczalski. Królew
ska i0.—Telefon 246. 3066

Z powodu wyjazdu: meble z salonu, stoło
wego, sypialni, fortepian, firanki, obrazy, 
lustra z konsolami, kuchenne naczynia rądla

i kocioł miedziany. Widzieć możnii od 11 do 
3-ciej po południu. Chmielna 27, m. 18.

Meble: garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
try, gustowny, urządzenie jadalnego poko
ju dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże,_______ 3722

nia Jte 14.  2401

I potrzebne są maszynistki de bielizny, oraz 
panny do dziurek od sztuki. Twarda K 19, 

mieszkania 21. 3194

arny zdatne do staników, oraz upinania. 
Dzielna 1A. 3082

!potrzebna je-t panna uzdatniona do sta
ników, z całodziennym życiem, na ulicę 

Wspólną Jś 13A, mieszkania Irsz.y. 3175
fet ona nlemka poszukuje miejsca do dzieci, 
Jjznniąca się na krawiecczyźńie, z dobrą re
komendacją. Wiadomość w składzie wędlin, 
Ele ki o rai na Jife 32. 3188

gpotrzefcny jest młody człowiek znający ni- 
S ski język, z kaucją rs. 100. Danielewi- 
czoyvska .y 6, mieszkania Jś 3. 3182
Os o K& dobrego towarzystwa, posiadającą 

język francuzki, poszukuje zajęcia na parę 
godfin dziennie, może być lektopką. ^ewoli- 
pie Ni 30, mieszkania 23, 3168

Suatra wielkie z nizkiemi konsolami, czar- 
jue, garnitur, krzesełka fantazyjne, kozetka, 
kredens, stół, krzesła, łóżka rzeźbione, szala, 

z lustrem, biurko damskie, krzesła gabineto
we, biuro, kolumny, trwneMi zdatae do ma
gazynu, firarki, żrrnrdol I szafa do sprzed

panny do nauki kapeluszy, żabotów i azy- 
§ cia słomy, potrzebne są zaraz do magazy- 
uu mód, óysrólna )ń 18, 3181

ieśaiczy i pisarz gminny, znajdą posady. 
jKrakowskic-Przedmieście Jti 7. Kaueioao- 
wany kantor prący, Dąbrowska i Ma rek,

Młotiy ozJow-ok. kawaler, z kaucją, ładnie 
Ijlpisząey, odpowiedzialny, każdego czasu na 
] rzystępnych warunkach, poszukuje miejsca 
rządcy domu, jakie biurowe zajęcie lub inne, 
znający wszelkie przepisy policyjne i interesa 
biurowe. Oferty w kantorze niniejszego pi
som hg 5.______________________ 3170
I panny do robót dziecinnych potrzebne.

Grzybowska 8. Tamże karbują falbany. 
"W ojci nęka,____________________ 3164

Ilotrzebny jest numerowy, z kaucją rs. 100.
Wiadomość: ulica Elektoralna Jś 19, miesz- 

k.uija JA 12, od godz. 2 do 4-tej po poł u d n i u.

^Tyrandol gazowy z 5-u płomieniami po- 
£Drzebny. Wiadomość: Marszałkowską 75, 
w urządza ącym się sklepie.3155

hteble ozdobnej garnitur i z.-u . ; izożbiony 
jf’i orzechowy, piękne urządzenie jadalnego 
pokoju, masiv dębowe, lustra, tremo, firanki, 
i inne różne meble z kilku poko:ów, do sprze
dania bardzo tanio, na Ohiniełm-i, w pałaeu 
Jiś 26, ni. 9, pomiędzy Bracką 1 Marszałkow
ską. stróż wskaże. 2966

Ih aj taniej! sprzedaje wyroby złote, srebrne 
lęi brylantowe; obetalunkl i reperacje śnie- 
sznie i tanio; tamże kupuje złoto, srebro i 
drogie kamieaie jubiler Józef Betelier, Mar
szałkowska 65, 448

Ihywanynajróżnorodniejsze angielskie.ftrzy- 
fijżone, gładkie, oryginalno perskie, tureckie 
uralskie puszyste, kołdry różne, serwety, cho
dniki, dery, najlepiej kupie 11 Piotra Giclżyń- 
skiego, Marszałkowska 65 (skład w podw ó 1 z u).

._____________ ' ę _ ___

{te sprzedaniż: Garnitur At kinowy z drze- 
jjwa czarnego, pokryty adamaszkiem jedwą- 
nym pensowym, takież, portjery do 2-ch okien 

2ch drzwi, 4 krzesełka fantazyjne, szafka do 
srebra, duże lustro z marmurową konsolą, ze
gar antyk z czasów Ludwika XlV-gq, słupy 
marmurowe z takiemiż wazonami i żyrandol 
na 18 świec. Krak.-Przedmieście & 5i, Piętro 
3-cie, mieszkania Jfe 7. codziennie od 1‘J.—fi-ej, 
Beble bardzo gustowne, garniłur czarny i 

orzechowy ozdobne, do jadalni umeblo
wanie dębowe, szafy rozbierane, łóżka, toa
leta, oraz inne meble, także kolumny czarna 
i kandelabry, dywany, tanio do sprzedania. 
Marszałkowska J6 26, od frontu, mieszka



ijończochy, skarpetki i nadrabianie najta.- 
g niej Hoża ,Vi 10. 2307

M antka z półrocznym pokarmem, beez dłu
gu, u akuszerki. Elektoralna 10, 3158

, . , .. 1 711 <°Kiec, w mag»
zynie Fijałkowskie'. Elektoralna 28. 3018

lest pokój do odbycia słabości, z umieszczę- 
Jniem dziecka, u akuszerki. Ul. Marszalków 
ską Jń 8, mieszkania 9.3142

amka bez długu, u akuszerki. Żurawia 
Ań 24, mieszkania 13.3183

amki bez długu, są u akuszerki. Ulica
...................  3190

Rs. £2,500 żądaną jest summa na spłatę
1-go numeru hypoteki majątku, o 2 mile 

oddalonego od Warszawy. Adressy pod lite
rami L. M. w kantorze Kur. War. 3001

est pokój zaraz do wynajęcia. Senator
ska 27, mieszkania 3. 2972

I os'uknje się wspólnika czynnego, z ka
pitałem do 2,000 rs., do interesu egzystu

jącego od lat 10; procent, dobry i pewny. 
Wiadomość w biurze J. Fedeekiego. Miodo
wa JA 3. 2869

Kawiarnia z kompletnem urządzeniem, de 
sprzedania. Nowy-Świat Je 30. 2921

|jokój z meblami. Chmielna M 32, m. 7, 
| od Marszałkowskiej. 3176

rrraktjernia do sprzedania w każdym cza- 
I sie. Ulica Świętokrzyzka Ań 14. 3174Magle do sprzedania za przystępną cenę.— 

Smolna Jń 10. 2808

Liclep z pieczywem > owocarnią do sprze- 
jydania. Wiadomość: Nowo-Senatorska Ań 3J 
w magazynie obuwia. 1986_____

Pokój albo dwa z meblami. Szafa, komoda, 
lustro, do sprzedania. Smolna 10, miesz. &

no sprzedania osada hypoteezna z zabu
dowaniami gospodarskiemi, gruntu mor
gów 8 dużej miary, z ogrodem owocowym od 

Grodziska pół wiorsty, cena 1,500 rs.—Tam
że jest do wypuszczeia w dzierżawę wiatrak, 
na lat 4, w mieleniu dobry, od Grodziska 
wiorst 8, dr. żel. W.-W. Wiadomość u pana 
Józefa Sokolnickiego w Grodzisku. 3172

doniesienia rozmaite.

Do śpiewu w kościele św. Antoniego, kto 
chce uszęszczaó i nauczyć się, niech sio 
zgłosi zaraz. ąą | *

Mieszkanie przy ulicy Marszałkowskiej, w 
bliskości ogrodu Saskiego, na 2-m piętrze:

Salon. o 3-ch oknach, 8 pokojów, 2 przedp., 
kuchnia ze zlewami, pasaże, wygódki, 2 pi
wnice i góra—od św. Jana do wynajęcia. Ul. 
Marszałkowska 54, ni. 4, od 12 do'2. 2840

/j- powodu wyjazdu za granicę, do odstą- 
/^pienia suchy i ciepły lokal, składający się 
z 5 pokojów, przedpokoju, kuchni z pokojem 
dla służby', z dzwonkami elektrycznemi, czte
ry okna na front i dwa wejścia, rocznie 650 
rubli. Widzieć można od 10-tęj do 2-giej po 
południu. Nowo-Senatorska Ań 4.3086

Ijokój suchy i duży w środku miasta, zda
tny na skład książek, papieru i t. p., do 

odnajęcia każdego czasu, za umiarkowaną 
opłatą. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Sena
torska 18._________________ 467

U om do wynajęcia, składający się z 10-u 
pokojów i sklepu, w najlepszym punkcie 
handlowym, od 1-go Lipca r. b. w Nowej- 

Aleksandrji (Puławach). Wiadomość na miej
scu u p. Gudzińskiej. Wszelkie objaśnienia 
na żądanie, można przesłać listownie. 3041

1Joszukuje się zaraz do najęcia około pię
ciu pokojów z kuchnią i z meblami, z po

rządnym wchodom. Adresować proszę do Ho
telu Brilhlowskiego Ań 36, pod lit. M. I. pi
śmiennie. 3081

Akuszerka M. B. na Hożej M 12 lit. A. 
przyjmuje osoby spodziewające się słabo
ści od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. — 

Tanue jest mamba bez długu. 3187 
M antki miejskie i wiejskie, są przy uiicv 
UlTamka Aft 11.3026

W domu Ań 8, przy nliey Drewnianej, obok! 
ogrodu, gdzie urządzoną śiizgawka, jest 
do wynajęcia kilka drobnych mieszkań, od 

1 Kwietnia r b. 3103

Rozpylacze pokojowe Ricbardsohna, poń
czochy gumowe przeciw kurczom, płótna 
gumowe, flaszki dla dzieci, specjalności pa- 

tyzkie, poleca T. L. Breymeyer, Warszawa, 
Królewską, róg Krak.-Przedmieścia. 2363

Mebla z pięciu pokojów do sprzedanta: gar
nitur czarny, atłasem kryty, garnitur orze
chowy, konsolki, lustra, stoliczki okrągłe o- 

jdobne, krzesełka fantazyjne, kozetka bu
duarowa, ottomana, szafy do bielizny i uhra- 
pia, biurko męzkie i damskie, łóżka piękne, 
tualeta wytwornej roboty, kolumny, komody 
dwie, z jadalni umeblowanie dębowe, portje- 
ry, firanki, lampy wiszące, oprócz tego sprzę
ty domowe i gospodarskie, tanio do sprzeda
nia. Bracka .Ni 12, stróż wskaże. 3189

»d 1-go Kwietnia r, b., potrzebny jest po
kój umeblowany i kuchnia, z osobnym 
wchodem, przy pojedynczej osobie lub przy 

familji, w środku miasta. Oferty proszę nad- 
syłać pod lit. W. W. do kantoru tegoż pisma.

łjlac Teatralny Jń 7, do wynajęcia nastę
pujące lokale: od 1 Lipca na 1-m piętrze, 

po magazynie mód, 6 dużych 2-oknowycn po
kojów, 2 jedno-oknowe, kuchnia, pasaż, 2 pi
wnice, góra wspólna, wodociąg i zlew. Takiż 
sam lokal, o przedpokój większy, na 2-m pię
trze: 1 sklep z pokojem. Od 1 Kwietnia, w 
ofleynie na parterze, 3 pokoje i piwnica, na 
kantor lub jaki przemysł. Na 2-m piętrze, 
4 pokoje, 2 przedpokoje, alkowa, kuchnia, 
spiżarka, piwnica i góra wspólna, wodociąg 
i zlew. Wiadomość u gospodarza, do 11 zra- 
na i od 3—4 po południu, lub u rządcy do
mu w każdym czasie. 2600

ś (o odstąpienia skład wędlin, z całem 
urządzeniem, w dobrem miejscu, od 1 Kwie

tnia. Wiadomość: Nowy-Swiat A® 38, mie
szkania 29.  2906

If o sesja cała przy ulicy Koszyki Ań 21, róg
Marszałkowskiej, do najęcia na zakład 

fabryczny od 1-go Kwietnia. Wiadomość: 
Włodzimierska Ań 9, mieszk. Aft 1. 2837

Od 24-ch lat egzystujący sklep S| ożywczy, 
wraz z dystrybucją, z powodu zmiany inte
resu, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Kru

cza , 8 przy7 rogu Alei. 3021

Kawalerskie mieszkanie, 1 pokój z przed
pokojem do wynajęcia od 1-go Marca. Kra- 
kow s ię-Przedmieście Ań 52, dom Fnjansa.

Twarda M Ul wprost Mariańskiej, lokal 
parterowy z dużym salonem, zdatny i dla 
stolarza, oraz inne lokale do wynajęcia, od 

każdego czasu. 447B

Duży pokój z kuchnią za rs. lo miesięcznie 
od 8-go Marca. Marszałkowska Ań 34, od 
godziny 4 do 5-tej. 3087

Oo wynajęcia od 1 Kwietnia 5 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, ze wszelkiemi wygo
dami, za przystępną oenę. Długa 55, 3000 

IJokoj lub pomieszczenie, dla przyzwoitej 
kobiety. Chmielna Jfe 28a, m. 11. 3008

Ktoby miał do zbycia repozytorja ezyH tu
ty sklepowe, raczy złożyć adres w maga- 
zynie W, Russyana, ulica, Kotzebue Ań 3. 

Wiód Lipiec oddany w komis, smaczny, ni- 
Ifjjczem nie zaprawiany, spizedoje się bez 
naczyń po 20 kop. funt, a po 6 rs. 50 kop. 
pu l; ulica Długa jfe 25, w podwórzu na lewo ' 
u Estreicba. 3092

Fortepian krótki, do wynajęcia, za rs. 5 
f miesięcznie. Nowy-Świat Ań 46, n W. Skło- 
dzińskiego. 2936

I dystrybucja z mieszkaniem, jest do od- 
Istąpienia. Elektoralna 32.2968

Izba na warsztat i mnie lokale, zaraz i od 
1-go Kwietnia, Nowy-Świat Ań 23. 3051 
o wynajęcia zaraz lub od 1-go Kwietnia^ 
mieszkanie złożone z pięciu, czterech i 

dwóch pokojów z kuchniami, oraz sklep z 
salą. V iadomość na miejscu u rzadcy, ulica 
Wielka Ab 13.____________ 3Q88

Ijokoik dla kobiety, przy familij. Śliska 40, 
mieszkania 13, lewa oficyna. 3179

Mamki wiejskie i miejskie u akuszerki.
Śliska 32.______________ 3184

Mamki bez długu, są u t
Pańska Ni 37, mieszk. 16.________

WI niedzielę zgubiono na Marszałkow
skiej, Nowogrodzkiej lub Jerozolimskiej, 

starą czerwoną portmonetkę z 30 rs. Sumien
ny znalazca raczy odnieść za nagroda, Hoża 
Ań 30a, mieszkania 2. 3^93

Folwark 11 włók, blizko Warszawy i kolei 
f Wiedeńskiej, z zabudowaniami, kompletnym 
inwentarzem żywym i martwym, meblami i 
krestencją, z powodu wyjazdu do sprzedania 
pod korzystnemi warunkami. Wiadomość: 
Saski plac Ki 5, w składzie win ks. Wach- 
wac.howa. 3033

Rs. 2,000 do wypożyczenia na hypotekę 
domu w Warszawie. Wiadomość u adwo- 
kata Kwapińskiego, S-to-Jerska Je 12 3078 tjokoj frontowy o dwóch oknach, umeblo- 

| wany. Cena przystępna. Marszałkowska 
12a, rog Hożej, 2-e piętro, ni. 4, stróż wskaże.

d 1-go Kwietnia 2 sklepy razem lub oso
bno. Chmielna 9.2834

nzierżawa do odstąpienia od 1-go Kwie
tnia r. b., folw. włók 40, za 8,500 rs., 
w czem kaucji, 1,600 rs. ' 400 rs. dzierżawy 

kwartalnej, opłaconej do Ś-go Jana, z kom
pletnym zbiorem oziminnym (co 209 korey) i 
inwentarzem żywym (40 krów w pachcie, 10 
wołów, 8 koniit. d.) i martwym, oraz calem 
urządzeniem domu. Wiadomość w Warszaw e, 
ulica Złota Jlś 8, mieszkania J6 1, od godziny 
4—7-mej wieczorem. Wyłącza się pośrednie- 
two osób trzecich.______________ 3052_____
Lklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
pnia. Twarda M 16. ' 3150

IJlisowanie falban ” stojących, sposobem 
ulepszonym, kop. 15 za łokieć, w maga- 

zynie Fijałkowskie'. Elektoralna 28. 3018

Ii akuszerki j«sj pokoik, dla osoby ma- 
jącej odbyć słabość, z umieszczeniem dzie- 
cka. Ulica 'Elektoralna M ]Q. 2961

Akuszerka W. D., Bednarska Jft 18, przyj- 
muje osoby na kurację lub slabosć, na 
czas dłuższy przed, Wyłącznie potrzebują

cych dyskrecji w osobnych i wspólnych po
kojach, umieszczenie dziecka, właściwa opie- 
ka zapewnia się, cena przystępna. 3180

Ks.-8,000 potrzebne są od 1 Kwi tnia r. b., 
na spłacenie takiejże sumy, zaraz po To
warzystwie. zahypotekowanej na kamienicy 

w Warszawie. Bracka 4a, mieszk. 11.—Tam
że wiadomość o sprzedaży dwóeh kamienic 
wartości 200,000 rs. Pośrednictwo wyłącza

___ ______________ __ __ ______________ się stnnowcgo. 2991 __________ ______________ ____ _______________
wukkżkz A**O«*“ H____________ —F-jtłC 1 eatndDy nr 473c (nowy 6). Joaitojeno Ijeusypoi)—BapmanalS ‘Peapsuu (2 MapTt; 1886 u
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2 pokoje, alkowa, przedpokój, piwnica, 1 
powodu wyjazdu do odstąpienia tanio, od 
kwartału. Elektoralna 31, m. 17. 3149

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia sklep, 1 
mieszkaniem i ogródkiem; 3, 2, 1 pokój 1 
kuchniami; stajnia, wozownia, ogród owoco- 

wy. Nowolipie 34/2428, u właścicielki. 3097

Za 280 rs. rocznie, na 1-m piętrze, od frontu: 
salka, 2 pokoje, kuchnia duża, przedpokój 
i inne wygody. Mnrjensztadt Je 2, 3171

Mieszkanie dla dwóch kawalerów. Sena- 
torska Ja 15, wiadomość w składzie wódek.

Talon duży i pokój kawalerski, z meblami 
p)i usługą. Jerozolimska 23, bez litery, mie- 
szkania 8._____________________ 2999_____
l|okoik do odnajęcia z meblami, usługą i 
j opalem. Zielna 7A.___________ 3115

pokoje^ przedpokój, kuchnia, piwnica 
góra, zlew, wodoejąg, dwa wejścia za rs. 80 

kwartalnie. Złota 2a. blizko Marszałkowskiej.

C.klep galanteryjno-fabaczny, w nąjpryncy- 
flpalniejszym punkcie miasta, z w’ielkiem 
oknem wystawowem, eleganckiem urządze
niem, towarem sprzedaje zaraz. Wiadomość: 
kiosk obok ratusza. 468

Lokale.
4'rodek miasta. Pokój umeblowany, zaraz 
Łydo wynajęcia. Królewska 3, m. 16. 2799

Rs. 3,500 potrzeba na pierwszy numer hy- 
poteki w Warszawie, przy ulicy Leopol- 
dyny Jfe 7._____________________ 3185

Dom do sprzedania w Warszawie, przyno
szący rs. 2,400 dochodu, na dogodnych wa
runkach, na 14% brutto, do kopna potrzeba 

około rs. 5,000 reszta na gruncie, na mały 
procent. Wiadomość w knncelarji rejenta 
Aleksandrowicza w Sądzie Okręgowym. 3173

II’yprzedaż kostjnmów wełnianych, letnich 
f B 1 balowych, w magazynie paryzkim No- 
wy-Śwint Jł 57._______________ 3191______
84 ontaar > szafy sklepowe wykwintnej ro
ję'noty, oraz: etulaże do kapelusze, lambre
kiny, pon.jera, 3 gzymsy tanio do sprzeda
nia. Tamże pokoik z osoLnem wejściem dla 
etol y < lei żeńskiej, do odnajęcia. Nowy- 
Swiat Ja 55, mieszk. 12. na dole, w praco- 
wni sukien.____________________ 3160_____

Intcresa hatitfl. i majątk.

Kupna domu poszukuje się na jednej z
.pryncypalnych ulic, w szacunku mniej wię

cej 100,000 rs. Oferty z wyszczególnieniem 
ceny, stanu bypotecznego, dochodu brntto i 
netto, warunków wypłaty, proszę składać u 
]>. a ów. jzrzys. Aleksandra Wolskiego, mię
dzy 4 a 5-tą, Nowy-Świat Jś 68, mieszk. 19. 
Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się 2977 
. /ądaną jest pożyczka rs. 3,50 , na spłace- 
jLnie takiejże sumy, zabezpieczonej hypotc- 
cznie. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod lit. W. W.2937

Z powodu słabości są do sprzedania magle 
dobrze procentujące. Wiadomość nn miej-

scu. Nowy-Świat ,Vi 56.__________ 3032
ffirzy spichrze z windami do wydzierżawie-
I nia od 1-go Kwietnia r. b. Ulica Mila wąz- 

ka J« 5. Wiadomość u rządcy domu. 3061

Bo wynajęcia od 1 Lipca r. b., 2 lokale:
1) na 1-m plę rzo, składający się z 9 po

kojów, urządzonych z całym komfortem; 2) 
na 2-m piętrze składający się z 8 pokojów, 
przedpokoju, kuchni, pomieszczenia 'dla słu
żby, z urządzeniem wodociągu, waterklozetu 
i kąpieli. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście J& 52, dom Fajnnsa._________ 464
Apartament baidzo elegancki z ośmiu po- 

jjkojów, z widokiem na Aleje Jerozolimskie, 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b„ Smolna 
Ji 17, drugi dom od Ncwego-Świalu, miesz
kania Jó 11. " 2924

Tklep mydlarski, w dobrem miejscu, z po- 
pwodu wyjazdu do sprzedania, na dobrych 
warunkach. Ulica Złota Aż 20._____ 3016
i)om do sprzedania za rs. 6,500 nn N o w ej - 
Ijpradze, naprzeciw fabryki Lilpopa i Ran. 
Wiadomość. Nowogrodzka Ki 16, mieszka- 
nia 7,_______________________3117

U o sprzedania sklep dystrybucyjno-no- 
rymbersko-galanteryjny. Wiadomość No- 
wy-Świat J6 17, ____________454_____

Kobieta lub mężczyzna starszy, chcący 
mieć w przyzwoitym domu pokói i cało

dzienne życie, za wypożyczenie 500 rnbl'. zo- 
chce złożyć oferty: Kurjer Warszawski Z. Z. 
t) ogrzetowy zakład B. Korpaczewekiego, 

driad trumien i wszelkich elektów pogrzo- 
owyełi. Nowy-Świat. 42. _______ b_____

IJrainia bielizny tanio do sprzedania. Adre- 
I sy zostawić w kantorze Kur, War. Pralnia 
Restauracja zaraz do sprzedania za cenę 

przystępną. Wiadomość: Warecka Jń 7, 
mieszkania 30.____________________ 1736

I olwarczelr dziedziczny sprzedają tanio, 
blizko Warszawy, koleją lub furmanką. Re

zydencja, ogród, las sosnowy, łączka, budyn
ki ładne, inwentarz żywy i martwy dosta
teczny, hypoteka uregulowana, bez serwitu
tów; warunki bardzo dogodne, dajo dochód 
dobry. Wiadomość w sklepie Dzisiewskiego, 
Marszałkowska Jfe 71. 2846

4—5,000 rs. żądany wspólnik do fabry
kacji artykułów tanich i codziennego użyt

ku. Chłodna Aś 8, mieszkania 3, po południu 
od 5—7-mej. 2700
nom w środku miasta, w szacunku 65,000 

rs. do zamiany na majątek około włók 24. 
Wiadomość: Pańska M? 44. mieszk. 11, 3062

Mężatka, której dziecko umarło, życzy go- 
jflbie przyjąć dziecko do piersi, dwa tygo- 
dnie po słabości, młoda. Ulica Gęsią J6 63.

Mamki wiejskie u akuszerki, przy uliey 
Pańskiej Jw 19.3167

U o wynajęcia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 pokojów 
z kuchniami, stajniami i wozowniami. Le- 
szno Jń 51 i Nowolipie 16. 2933_____

pokoje, kuchnia zaraz; 3 pokoje ku- 
chnia od 1 Kwietnia do wynajęcia. No- 

wy-Świat Kt 12.3116

Fzafy orzechowe ładne, rozbierane. Ulica 
^Ordynacka Ae 5, róg Wróblej.3186

lest do sprzedania kredens mahoniowy, za 
eJprzystępną cenę, żelazna Jiś 23, w sklepie 
rzeźniczym. 426
HO sprzedania tanio, z powodu wyjazdu 
jjposeiel. meble, lampy, samowar i inne 
sprzęty kuchenne. Sretrna J6 4, juzy stacji 
towarowej, u rządcy domu. 2979
fS'aaio do sprzeoania fortepian koncertowy 
jj z j aką, ozdebna kolebka i wózek dziecin
ny. Leszno 55, szwajcar -wskaże. 2667
Siebie używano wyprzedają się: garnitury 
JJróżTiego fasonu, szafy, kredensy, biura, 
landszaśty, wszystko za bezcen. Marszałkow
ska Ań 48, róg Świętokrzyzkięj. 2688
Fortepiany używane do sprzedania, Kralla 
f i Maieakiego, oraz fortepiany nowe 0 7-u 
oktawach i 6-u szprejcach, blaty podwójne i 
pojedyncze, przyjmuje także wszelkie repera
cje fortepianów 1 pinnin i strojenia. Ulica 
Obcźra Afi 3, w fabryce fortepianów A. Ja
niszewskiego. 2981
■ jiurko męzkie, szafkowe rs. 30; kanapa, 
fjjdwa fotele rs. 2Ó; do sprzedania u właści
ciela domu, Grz ibow:d.:> 64. 3025
t ytra nowa, fabryki wiedeńskiej. Lutza jest 
tjdo sprzedania za rs. 30, obejrzeć można 
codziennie od 10 do 12 w prłudnie. Aleje Je
rozolimskie N: 18B, mieszk. 4. 3006
O bilardy w każdym czasie są do sprzeda- 
<nia, nowszego fasonu, fabryki Trcschla. 
Ulica Freta Jś 39, w kawiarni 1-sze piętro. 
Fortepian 0 7-u oktawach, w dobrym sta- 
f nie Kralla i Sęjdlera, jest do sprzedania u 
organisty, przy kościele św. Anny na Kra- 
kow'skiem-Przedmieaciu. 3099
test do sprzedania urządzenie sklepowe. 

JWiadomość w kiosku na Podwalu. 3073
fsiruiany dębowe, wewnątrz metalowe, poli- 
| turowaue, wykwintne i całe metalowe. Za
kład pogrzebowy B. Korpaezewskiego, No
wy-Świat 42. 272
Mo cenie zniżonej najleps-zj- ser Gambrino, 
1 z fabryki Ossówno, przybywa co tydzień 
świeży, do składów: pp. Wróbla, Bartolda, 
Żyżyna, Boruckiego i t. d. 2523
1'ortepian «a rs. 35. Długa 23, u fortepia- 
j nisty; tamże reperacje i strojenia. 2874
Cprzedsż. Tanio garnitur mahoniowy, ró- 
p^żtie meble, nożyce introligatorskie. Hoża 1, 
mieszkania 3, <io 1-ej. 2827
ft onio do sprzedania palto aksamitne, no- 
£ we, na puchu, na osobę dobrego wzrostu, 
i. aizyna do szycia Whcllera i Wilsona, no
żna i ręczna żaiawm, suknia jedwabna po
pielata bielizna stołowa. 2 kołdry atłasowe, 
futra, biżuterie, srebro, j latyny, oraz Tygo
dnik 1 lustrowany 13 pierwszych tomów'. 
Wspólna Ań 30. mieszk. <, od 11 do 3-ciej.
& niylr.warjasz Maków, Solna 8, poleca: 
jjmebie starożytno, btonzy. kryształy, porce
lanę. Również skupuje dzieła sztuki staro
żytności, książki, ryciny. Maków, Solna 8. 2388
Bi redensy. szafy, faniazyjne stoliki i gar- 
Jjnitury mebli, wszystko dobrej roboty, po 
rizkiej cenie sprzedają się w sali licytacyj
nej, Leszno 7. 157
parnitur mebli, bihljoteka, biurko, sze- 
Mslong, umeblowanie sypialni, jadalni. Ulica 
Nowogrodzka 29, stróż wskaże. 2830
| ortepian do sprzedania lub wynajęcia bar- 
f dzo łanio. Wiejska V 7. 2577
Maszyny pończosznicze nowej, ulepszonej' 
jlkonstrukeji, poleca skład maszyn Juljana 
Berg, Mazowiecka 14. 97

powoda zmiany towarów, wyprzedaż 
JLsukienek dziecinnych, bielizny, kołderek i 
norymberszczyzny w domu Roeziera, w pasa
żu S. Drecka. 3072
Kio sprzedania suknia ślubna za połowę
Ifceny. Ulica Długa Ni 10, m. 55. 3159
F ianino zagraniczne do sprzedania za 260 
t rubli. Chmielna 17, mieszkania 9. 3162 ‘
Fortepian petersburskiej fabryki, rodzaj 
A pianina, z pięknym łonem, jest do sprze
dania za rs. 150. 1 lica Leszno Ań 77B, wia
domość u właściciela domu. 3157
Jianino nowe zaraz do sprzedania. Widok 

Ań 17. mieszkania 6. 3166
fortepian Hofera i klawi kord 0 7 oktawach
uo sprzedania. 1Senatorska 29, m. 3. 463

jianino paryzkie -do sprzedania z powodu 
wyjazdu, tanio. Elek'oralna J?> 31. m. 17.


